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OBITELJSKA TVRTKA BATURINA U VIROVITICI GRADI 
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U Virovitici su počeli radovi na 
izgradnji najveće privatne kapitalne 
investicije vrijedne oko 20 milijuna 
kuna, Doma za starije i nemoćne os-
obe s pratećim sadržajima. Naime, 
virovitička obiteljska tvrtka Baturi-
na, u okviru koje se nalazi ustanova 
za zdravstvenu njegu u kući i Po-
liklinika za fizikalnu medicinu i 
rehabilitaciju te fizikalnu terapiju 
i neurologiju, svoje zdravstvene 
usluge građanima nudi već dvade-
setak godina, a kako na području 
grada Virovitice i šire nema doma za 
starije i nemoćne, prije osam godina 
pokrenula je projekt njegove izgrad-
nje. 
- S projektom smo počeli još 2009. 
godine, s Gradom Viroviticom sk-
lopili ugovor s pravom građenja, tj. 
dobili koncesiju na rok od 30 godina 
i preostalo nam je samo zatvoriti fi-
nancijsku konstrukciju. Investiciju 
sam započeo s vlastitim sredstvima, 
nadajući se ishođenju poslovnog 
kredita. No, u to vrijeme bilo je teško 
podići kredit u HBOR-u, a privatne 
banke nisu imale sluha za takvu 
investiciju, tj. nisu prepoznavale 
ugovor o pravu građenja i projekt je 
morao biti zaustavljen - istaknuo je 
hrvatski branitelj Zdravko Baturina, 
koji je godinama strpljivo čekao da 
se promijeni bankarska klima. 

DOMAĆI IZVOĐAČI 
Strpljivost mu se na kraju isplatila 
– prije dvije godine HBOR je pre-
poznao njegove napore za izgradnju 
takvog objekta. 
- Prihvatio je moja dosadašnja ula-
ganja od oko 5 milijuna kuna, tj. 
vlastito učešće u investiciju od 25 
posto. S Gradom sam raskinuo ugo-
vor o koncesiji i kupio parcelu gdje 
će se dom nalaziti, a nakon toga 
smo prvi u Hrvatskoj dobili ESIF 
jamstvo HAMAG BICRO-a te nakon 
njega kod HBOR-a ishodili povoljan 
kredit od 13,5 milijuna kuna.

No, ni nakon potpisivanja ugovora 
s HBOR-om nisam mogao odmah 
početi s gradnjom jer se pojavio 
problem nedostatka izvođača ra-
dova koji bi mogli odraditi takav 
projekt. Početkom godine našao 
sam slobodnog izvođača, srećom 
domaću tvrtku Prajo-beton d.o.o. 
s kojom sam sklopio ugovor o 
izvođenju radova, a koja je protek-
lih dana odmah i započela s poslom 
- zadovoljan je Zdravko Baturina.

AKTUALNO2 I

• Budući da se nalazimo u manjoj sredini, imamo velike šanse upotpuniti sve kapacitete. Ujedno, smještaj će 
kod nas biti znatno jeftiniji, a i sam dom će zbog svoje okoline u kojoj će se nalaziti biti dosta pristupačniji u 
odnosu na ostale, naglašava Zdravko Baturina 

OBITELJSKA TVRTKA BATURINA U VIROVITICI GRADI 
DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 

U domu će biti 199 ležajeva, 
a uskoro će biti 
provedena i anketa o 
zainteresiranosti za smještaj
Zlatko Ciprijanović

PROJEKT DOMA ZA STARIJE 
POZDRAVLJA I GRADSKA UPRAVA
I. Kirin: Nedostaju nam takvi objekti, a svaki 
investitor imat će našu punu podršku 
Zadovoljstvo što se napokon nastavila ova dugoočekivana inves-
ticija nije krio ni virovitički gradonačelnik Ivica Kirin.
- Moram naglasiti da je ovaj projekt od prvog dana imao podršku 
ne samo grada Virovitice nego i Virovitičko-podravske županije, 
jer našem gradu i šire nedostaje ovakav objekt koji će znatno un-
aprijediti kvalitetu života stanovnika treće životne dobi. Grad Vi-
rovitica pomoći će investitoru u izgradnji pristupnih cesta, ali i 
uređenju samog okoliša doma koji se nalazi neposredno u blizini 
našeg vodocrpilišta - naglasio je Ivica Kirin, pozvavši pritom i os-
tale poduzetnike da slijede put tvrtke Baturina d.o.o. te da isko-
riste europska i nacionalna sredstva koja su im na raspolaganju. 

Z. C.

SOBE I APARTMANI 
Bez obzira na mnogobrojne 
male slične ustanove koje se nal-
aze pretežno u okviru kućnih 
domaćinstava, za smještaj u dom 
s pratećim sadržajima u Hrvatskoj 
vlada veliki interes.
- Na smještaj u takvu ustanovu, koji 
je u većim sredinama dosta skup, 
dugo se čeka. Budući da se nalazi-
mo u manjoj sredini, imamo velike 
šanse upotpuniti sve kapacitete. 
Ujedno, smještaj će kod nas biti 
znatno jeftiniji, a i sam dom će zbog 
svoje okoline u kojoj će se nalaziti 
biti dosta pristupačniji u odnosu na 
ostale - naglašava Zdravko Baturi-
na, dodajući kako će sljedećih dana 
provesti anketu o zainteresiranosti 
građana za smještaj u dom kapac-
iteta 199 osoba.
Prema planu, oko 80 nepokretnih 
osoba bit će smješteno u dvokre-
vetnim i trokrevetnim sobama na 
drugom katu objekta, a 119 pokret-
nih ili polupokretnih osoba svoj 
smještaj bi trebalo naći u prizemlju 
zgrade, u jednokrevetnim i dvokre-
vetnim sobama.
- Za one koji to budu tražili imat 
ćemo i apartmanski smještaj, 
ali i dnevni smještaj za osobe s 
pojačanim potrebama te za osobe 
za koje se privremeno nema tko bri-
nuti - objašnjava Z. Baturina.
Važno je napomenuti da će investi-
tor, tvrtka Baturina d.o.o. u domu 
zaposliti 57 osoba raznih profila, 
od medicinskih sestara, radnih 
terapeuta, fizioterapeuta pa sve do 
kuhara i pomoćnog osoblja. Radovi 
koje izvodi virovitička tvrtka Prajo-
beton trebaju biti završeni sljedeće 
godine. 

Radove izvodi tvrtka Prajo-beton, 
Z. Baturina (lijevo)
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Turistička zajednica grada Vi-
rovitice organizator je niza pre-
poznatljivih događaja tijekom 
godine koji Viroviticu svrstavaju 
u sam vrh kulturnih, glazbenih 
i sportskih odredišta. U tijeku je 
manifestacija Ljeto u gradu koja 
je započela tradicionalnim mo-
tosusretima, na nju se nadoveza-
lo  Virovitičko kazališno ljeto, 
uslijedit će Rock&blues festival, 
zatim Svirka u palači, događaji 
koji su postali tradicionalni i koji 
iz godine u godinu okupljaju sve 
veći broj i izvođača i posjetitelja. 
Sve je to kao svojevrsna uvertira 
za Rokovo, manifestaciju koja u 
Viroviticu dovede zvučna glaz-
bena imena, uličnu zabavu i 
mnoštvo drugih događanja. Ob-
javljen je program ovogodišnje 
manifestacije, a kako nam je 
potvrdila direktorica Turističke 
zajednice grada Virovitice Katar-
ina Đurđević, i ove će godine biti 
bogat program u kojemu će svat-
ko moći pronaći nešto za sebe. 
Ova godina je organizacijski bila 
posebno zahtjevna zbog radova 
na dvorcu Pejačević i u parku. 
Glavna pozornica bit će na mjestu 
na kojemu je bila i prethodnih go-
dina, a druga će biti pored Grad-
ske knjižnice i čitaonice.

1. Tko će ove godine glazbom 
obilježiti Rokovo?  
- Program se slaže na način da je 
namijenjen svim građanima, od 
onih najmanjih, mladih koji vole 
zabavu uz neki dobar rock kon-
cert do starijih generacija koje 
vole poslušati dobre tamburaše. I 

ove godine smo se potrudili dove-
sti izvođače koji će zadovoljiti 
sve ukuse. Tako će na samom 
otvorenju manifestacije nastupiti 
grupa Vigor, u utorak je koncert 
Mate Bulića, dan poslije Opće 
opasnosti, a na sam blagdan sv. 
Roka, odnosno na Dan grada 
nastupit će Mija Dimšić i naš 
virovitički bend Vatra. Svi naši 
ovogodišnji sudionici imaju svoju 
publiku. Tijekom godine pri-
mamo mnoštvo poruka i prijed-
loga sa željama naših sugrađana 
i nastojimo prilagoditi program 
tim željama, naravno koliko smo 
u mogućnosti. 
Ove godine želja nam je bila 
prvenstveno pozvati Vatru. Oni su 
sa zadovoljstvom prihvatili nas-
tup na ovogodišnjem Rokovu, jer 
osim što ćemo zajedno proslaviti 
rođendan našega grada, oni će 
ujedno obilježiti i 20 godina svoje 
glazbene karijere. Mislim da tu 
trebamo svi malo zastati i biti 
ponosni, jer ipak je „mali“ bend 
iz jedne „male“ Virovitice postao 
jedan od najpopularnijih ben-
dova u Hrvatskoj koji obilježava 
20 godina vrlo uspješne glazbene 
karijere.

2. Hoće li i ove godine građani 
moći uživati u VUF-u? 
- Naravno. Jedan od omiljenijih 
sadržaja manifestacije je upravo 
VUF – Virovitički ulični festival. 
U tri udarna dana manifestacije 
on će se održavati od 18 sati. Bit 

će tu brojni akrobati, žongleri, a 
i poneko iznenađenje. Oni su ti 
koji će oživjeti ulice i drago mi 
je da i mladi i stariji zaista pre-
poznaju taj program koji je uvijek 
jako dobro posjećen.

3. Rokovo je prilika da se 
građanima predstave brojni 
kreativci i udruge. Tko će 
svoje radove i talente poka-
zati ove godine? 
- Članice udruge “Unikat“ svake 
godine vrijedno pripremaju taj 
dio manifestacije. Drago mi je da 
je Viro kreativa od jednog malog 
sajma rukotvorina postala jako 
prepoznata i da imamo sve veći 
broj izlagača iz drugih županija. 
Ne radi se samo o prodavanju 
nekakvih proizvoda, već je riječ 

o prezentaciji ručnih radova, 
što definitivno treba cijeniti. Svi 
izlagači se uvijek i iznova vraćaju. 
Ove godine štandovi će biti ispred 
PBZ-a, odnosno na virovitičkom 
korzu. Svi su pozvani:  dođite i 
izaberite nešto za sebe, a i ove go-
dine birat će se najdizajneri te će 
biti održana tradicionalna revija 
nakita. 

4. Dan grada okuplja udru-
ge, klubove, volontere. Pro-
movira se i sport koji je Viro-
vitici jako važan. Koji će sve 
sadržaji biti na raspolaganju 
posjetiteljima? 
- Da, sport je važan dio Rokova i 
moram zahvaliti svim ustanova-
ma i udrugama koje svake godine 
sudjeluju i na taj način obogaćuju 

program proslave Dana grada. 
Tako će u suradnji sa Sports-
kom zajednicom grada Virovitici 
ove godine biti održano mnoštvo 
turnira, Kup Vinka Belobrka, 
šahovski, teniski, nogometni i 
košarkaški turniri… Zapravo bit 
će zastupljeni svi sportovi koji 
čine Viroviticu sportskim gra-
dom. 

5. Posjetitelje na Rokovo 
privuku najviše vanjski 
izvođači, međutim uvijek je 
to prilika i za mlade, još neaf-
irmirane lokalne bendove 
da pokažu što znaju. Hoće li 
tako biti i ove godine?
- Ono što mi iznimno podržavamo 
su mladi bendovi. U suradnji sa 
Savjetom mladih organiziramo 
VT ROCK FEST i u programu 
Rokova, koliko god dana da traje, 
jedna cijela večer je rezervirana 
upravo za njih, mlade virovitičke 
glazbene sastave i to radimo 
s ciljem da ih promoviramo. 
Svečano i službeno otvorenje 
Rokova 2018. je 12. kolovoza, 
tradicionalnim defileom Grad-
ske glazbe Virovitice i gostiju od 
dvorca Pejačević do pozornice 
kod Gradske knjižnice i čitaonice. 
Ono što će biti posebno na 
ovogodišnjem otvorenju Rokova 
je da će osim virovitičke Gradske 
glazbe sudjelovati i gradske glaz-
be iz prijateljskih gradova. Jedan 
od razloga je i taj što ove godine 
Gradska glazba Virovitica slavi 
135 godina svog postojanja, što je 
zaista vrijedan jubilej i upravo će 
njihov koncert i koncert njihovih 
gostiju biti i prvi u kojem će svi 
posjetitelji moći uživati.

PET PITANJA, PET ODGOVORA: KATARINA ĐURĐEVIĆ, DIREKTORICA TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA VIROVITICE 

Rokovo će i ove godine biti manifestacija za sve 
generacije i prilika predstaviti se drugima 

• Želja nam je bila na ovogodišnje Rokovo prvenstveno pozvati virovitičku Vatru. 
Oni su to sa zadovoljstvom prihvatili, jer osim što ćemo zajedno proslaviti rođendan 
našega grada, oni će ujedno obilježiti i 20 godina glazbene karijere

Blaženka Grdenić

Katarina Đurđević

PLANINARI PAPUKA POPELI SE NA KLEK
Uživali u pogledu s ruba Velike Kapele 

Članovi HPD Papuk u nedjelju 17. lipnja, 
su organizirali jednodnevni planinarski 
izlet u Ogulin, kolijevku hrvatskog plani-
narstva i uspon na Klek, planinu na rubu 
Velike Kapele, iznad grada Ogulina, jedno 
od najatraktivnijih i najpopularnijih pla-
ninskih odredišta u Hrvatskoj. Izletu u 
Zavičajni muzej grada Ogulina prisust-
vovalo je 20 virovitičkih planinara koji 
su tom prigodom razgledali planinarsko-
alpinistički postav te se potom popeli do 
planinarskog doma Klek gdje su odmorili 
prije samog strmog uspona na vrh Klek 
(1181 m). S vrha su uživali u lijepim vid-
icima prema Ogulinu i jezeru Sabljacima, 
Bjelolasici, a pogled su posebno privlačile 
slikovite stijene Klečice. 

M. L.

KULTURNO-UMJETNIČKI CENTAR PROSLAVIO 25. ROĐENDAN 
Već četvrt stoljeća drugima govore plesom 
i pokretom 
Kulturno-umjetnički centar Vi-
rovitica proslavio je prošlog vik-
enda u Kazalištu Virovitica 25. 
rođendan. Veliki i mali plesači, 
njih čak 11 skupina iz Virovitice, 
Pitomače i Gornjeg Bazja, na 
25. završnoj produkciji pred-
stavili su se nizom koreografija. 
Kontinuiranim radom ova udru-
ga približava suvremeni ples 
vrtićkoj djeci, osnovnoškolcima 
i srednjoškolcima te ih uči 
izražavati se pokretom. Plesne skupine vode i koreografije potpisuju Danijela i Vik-
torija Duvnjak. U sklopu programa dodijeljena su priznanja i zahvalnice svim sudi-
onicima i suradnicima koji su uz KUC već četvrt stoljeća. M. L.

MEĐUNARODNI DAN JOGE OBILJEŽEN I U 
VIROVITICI
Otvorenost za ovu 
duhovnu tjelesnu 
aktivnost i u našem gradu
U dvorištu Palače Pejačević u nedjelju, 17. lipnja, pod vodst-
vom certificirane voditeljice Korane N. brojni građani sud-
jelovali su u javnom satu joge. Na taj način dali su potporu  
Međunarodnom danu joge koji se 21. lipnja obilježava u ci-
jelom svijetu, a ovo je drugi put u Virovitici. Tom prilikom 
ljubitelji joge vježbali su tehniku disanja i položaja te tako 
pokazali otvorenost i receptivnost za dobro i lijepo u svojim 
životima – jogu. Sat joge te predstavljanje ove duhovne tjele-
sne aktivnosti i ove je godine održan u suradnji i uz potporu 
Indijskog veleposlanstva te u sklopu Međunarodnog dana 
joge pod nazivom „Joga za sklad i mir“. Ž. Đ. L.

GLAZBENA IGRAONICA GLAZBENE ŠKOLE JANA VLAŠIMSKOG
Poznatim pjesmama i plesom oprostili se od još jedne školske godine 
S pet pjesama s kojima su nastupili na 
festivalima i manifestacijama diljem 
Hrvatske mališani Glazbene igraonice 
Glazbene škole Jana Vlašimskog Virovitica 
prošlog petka, 15. lipnja, oprostili su se od 
još jedne školske godine. Stariji polaznici 
predstavili su se kratkim izvedbama na 
puhačkim instrumentima, a nastupe je 
na klaviru pratila profesorica Svetlana 
Relić. Dio mališana ujesen će poći u prvi 
razred Glazbene škole, pa su se i trajno 
oprostili od igraonice, dok će većina malih 
zboraša osnove ritma, vrste instrumenata, 
prve note i koreografiju koja prati pjesme 
nastaviti učiti kroz igru i u novoj školskoj 
godini. Dijana Sulimanac, voditeljica Glazbene igraonice koju pohađa oko 60 mališana iz Virovitice i Pitomače, zahvalila je svim polaznicima na 
trudu, roditeljima na potpori, a svim školarcima poželjela sretan polazak u školu.  M. Lo. 
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VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

IZ MIKEŠKOG KUTA

Baš je lipo bilo to subotnje okupljanje igrača dvaju naši’ 
najveći gradski nogometni’  klubova povodom 110 godna 
nogometa u Virovtici, na tom negdanjem ‘’igrališću pod 
lipama’’ na sjeveroistoku grada. Isprva, kako j’ počelo s 
utaknicom veterana i legendi obje momčadi, nji’ pedesetak, s 
mislili da će još jednu odigrat’ sam za sebe, al’ ondak se krajem 
poluvrimena narod počimo okupljat’ tak’ da j’ glavna tribina 
bila puna, a med stolovima, tim klupskim ložama, nij’ se 
moglo najt slobodnog mista. 
Došlo staro i mlado vidt negdanje vedete, a men’ bila posebno 
draga slova na najdražem plavom dresu čiju kombinacju 
‘’VeGeŠKa’’ sam smislijo prvi put’ baš u ovom našem cajtungu 
u broju 2969 od 10. rujna 2015. i koja je zaživla na klupskom 
bircu. Tek tuljko da se zna koj’ kum toj izvedenci. 

O utaknici mogu kazt iz prve ruke, to jest noge, da j’ bila 
dobra i borbena s dobrim proigravanjima, pretrčavanjima, 
prominama ritma te lipim golovima, vratarskim pogreškama, 
sudačkim previdima i jednom ozljedom. Po ko zna koji put 
se pokazla mikeška dobrodušnost i pomalo naivnost kontra 
proračunatosti i nepopustljivosti industrijalaca di s’ Tvinovci 
zafaljujuć ‘’prošvercanim’’ mlađim i poletnijim kadrom s 
5:1 nadigrali puno starije i teretnije igrače VeGeŠKe. Al’ 
zat s’ naranđasti kuferaši bili potučeni do nogu u trećem 
poluvrimenu. 
Nakon lipe izložbe fotografja i faktografja našeg Državnog 
arhiva o tom vrimenu u klupskom potkrovlju kad je sam grad 
imo puno više nogometni družna neg’ danaske i pobide naši 
Vatreni kontra Nigerje na igrališću se ostalo slavt i uživat’ do 

kasno u noć... 
Zadnji put’ kad se zaustavljo saobraćaj u našem malom gradu 
i to djelomično, kuljko se sićam, bilo je isto nakon njeke velke 
pobjede naši’ reprezentativaca kad s’ navijači ludovali po 
centrumu i metali barjake na puta pa b’ se avti zaustavljali 
da ne b’ pogazli našu svetinju, al’ ovo sad s otim prosvidom 
protivu poskupljenja benzina je sasma nješta drugo. Cili sat 
vrimena blokiran promet kraj Robne kuće jerbo j’ ljudma 
prekiplo to prozirno i bezobzirno poskupljenje baš u vrime 
turističke sezone o kojem sam prošli put’ nješt’ ovdi natukno. 
Ljudi s’ konačno svatli da se to š njima njekoji da ne kažem šta. 
Al’ gledam pa to s’ sve njeki mladi i nepoznati i študiram da 
nis’ mort uvezeni, il se varam? Sve u svem’ počelo j’ i došlo j’ to 
nezadovoljstvo i do nas. Sam da u tome bude dostojanstva i 
razbora da se nedajbog benzin neb’ kojim slučajem njekom za
pal’jo...                                                                                  Vaš Bera

Mlađi i poletniji kontra stariji' i teretniji'

Visokoj školi 
Virovitica 
100.000 kuna 
Kolegij virovitičkog gradonačelnika 
Ivice Kirina usvojio je jučer (utorak) od-
luku o sufinanciranju rada Visoke škole 
za menadžment u turizmu i informatici. 
Tako će Grad i ove godine za rad Visoke 
škole izdvojiti 100.000 kuna. 
Inače, riječ je o jedinstvenom mod-
elu sufinanciranja rada Visoke škole, 
poznatijem kao Virovitički model. Uz 
Grad Viroviticu u njemu sudjeluju sve 
jedinice lokalne samouprave s područja 
županije, uključujući i Virovitičko-
podravsku županiju.
- Na ovaj način mladima je povećan 
pristup visokom obrazovanju te im 
je omogućeno jeftinije studiranje u 
vlastitoj sredini. Inače, Visoka škola 
danas ima oko 500 studenata, a  ovih 
dana stigla je i dopusnica za pred-
diplomski stručni studij elektrotehnike, 
smjer telekomunikacija i informatika 
na koji će se ove jeseni upisati prva 
generacija od 30 studenata - rekao je 
gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin. 

Medvjedići, sovice, zečevi, pande, mačke 
i ostali plišanci postali su prošlog vikenda 
nakratko pacijenti koje su liječili njihovi 
mali vlasnici. Dobili su zavoje, šprice, sok 
je poslužio kao sirup, sve kako bi plišani 
ljubimci što prije ozdravili, a sukladno 
dijagnozi „liječnika“.  Slušali su im pluća, 
pregledavali uho, zamolili da duboko dišu. 
Riječ je o radionici održanoj kod grad-
skog sata u okviru projekta „Bolnica za 
medvjediće“ koju je organizirao Hrvatski 

liječnički zbor – Podružnica Virovitica na 
inicijativu dr. Ivana Andraševića i Grada 
Virovitice. Uz liječnike na radionici su 
sudjelovali i studenti medicine iz Osijeka, 
djeca i roditelji. 
- Cijeli projekt je osmišljen sa zadaćom kako 
bi djeca kroz igru razbila strah od liječnika. 
Kad ste dijete, svijet izgleda drugačije, kad 
uđete u čekaonicu i kod liječnika, ne znate 
što će liječnik napraviti, prilazi sa svim 
uređajima, ne znate hoće li boljeti. Zato 

su djeca danas sama bila liječnici, pružali 
su pomoć svojim bolesnim igračkama i uz 
pomoć liječnika kroz opuštenu igru zapra-
vo prošla cijeli jedan liječnički pregled - 
ističe dr. Ivan Andrašević.  
Mališani su pritom dobili priliku koristiti i 
neka prava pomagala kao što su stetoskop, 
otoskop, špatule za grlo, a za nagradu i 
uspješno liječenje svojih igračaka dobili su 
balone i slatkiš. 

M. Lo.

RAZMJENA I PRODAJA STARIH UDŽBENIKA ISPRED KNJIŽNICE 

Ema, Ana i Korina komplete su nudile 
već po cijeni od 200 kuna
Ema M., Ana M. i Korina V. učenice su osnovnih škola koje su  prošlog vikenda 
ispred Gradske knjižnice i čitaonice u Virovitici sudjelovale u razmjeni i prodaji 
kompleta starih udžbenika. Svoje stare udžbenike za osnovnu školu nudile 
su po cijeni od 200 do 250 kuna, ovisno o kojem je razredu riječ. Razmjenu 
je organizirao Grad Virovitica u suradnji s ravnateljima osnovnih škola Ivane 
Brlić-Mažuranić, Vladimira Nazora i Centrom za odgoj, obrazovanje i rehabili-
taciju (COOR). Svi koji žele razmijeniti ili kupiti stare školske udžbenike, a koji 
se mogu koristiti i u novoj školskoj godini, mogu to učiniti i ovog vikenda, u 
subotu, 23. lipnja, za kada je najavljena nova akcija ispred Gradske knjižnice i 
čitaonice. M. Lo.

UDRUGA „ŽIVI ŽIVOT“ NA SEOSKOM IMANJU MOSLAVAČKA PRIČA U MALOJ LUDINI

Udruzi virovitičkih samaca „radna prostorija“ je 
autobus, koji koriste i do 12 puta u godini

BOLNICA ZA MEDVJEDIĆE

Mališani kroz igru 
upoznavali liječnički posao i 
razbijali strah od pregleda  

U sklopu projekta „Zagrlimo 
Hrvatsku putovanjem i uz glazbu“ 
virovitička udruga „Živi život“ pos-
jetila je Moslavačku priču u Maloj 
Ludini. Na to se putovanje odlučilo 
35 članova udruge, a pridružila im 
se i prijateljska Udruga umirovlje-
nika i građana „Treća dob“ iz Ivanić 
Grada. 
Kako kažu, u Moslavačkoj priči bilo 
je prekrasno i nezaboravno, kao 
uostalom i na svim putovanjima na 
koja su do sada išli. Naime, ovo je 
već 12. putovanje virovitičkih sa-
maca u sezoni 2017./2018., koje ju 
je odlično i zaključilo. 
Ova udruga nema svoj prostor, ali 
im ga zato zamjenjuje – autobus. 
Na putovanja se odazivaju gotovi 
svi članovi. Kako to uspijevaju, 
odaje nam predsjednica udruge Ga-
brijela Arapinac. 
- Budući da imamo članove koji 
rade, nastojimo se prilagoditi svima 
pa na putovanja idemo u poslije-

podnevnim satima. Tako stignemo 
i uživati i zabaviti se - kaže Gabri-
jela A., ističući da ih svi uvijek rado 
dočekuju i ugoste. 
- Svi nas vrlo rado dočekuju jer ne 
mogu vjerovati da se jedna grupa iz 
provincije može okupiti u tolikom 

broju - dodaje. Inače, članovi ove 
udruge putuju na razna društvena 
i glazbena događanja poput op-
era, baleta, opereta, a kao jedno 
od zapamćenijih ostao im je plesni 
spektakl „Lord of the dance“.

Ž. Đaković Leš
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U novi saziv vijeća mjesnih odbora sukladno izbornim rezultatima izabrani su:

Nakon što su 20. svibnja provedeni izbori za 
novi saziv vijeća mjesnih odbora, u prostori-
jama virovitičke Gradske uprave održane su 
konstituirajuće sjednice vijeća.
Prema rezultatima na izborima za vijeća 
mjesnih odbora grada Virovitice u svih 14 
odbora najviše su glasova dobili kandidati 
HDZ-a. Od ukupno 2632 glasa HDZ je dobio 
čak 1861 glas, koalicija GLAS, HSS, MOST NL 
i SDP 409, HSPD 362 glasa, a nevažećih listića 
bilo je 71. HDZ je ostvario 50 posto glasova u 
svim mjesnim odborima te uvjerljivo odnio 
pobjedu. Od ukupnog broja birača, 18.448, na 
izbore je izašlo i svoj glas dalo 2703 birača, 
odnosno 14,65 posto.

- Nakon izvješća mandatnog povjerenstva o 
provedenim izborima, uz izbor novog saziva 
na konstituirajućim sjednicama izabrani su 
i predsjednici mjesnih odbora. Kao i do sada 
vijeća mjesnih odbora koja imaju do 1000 
stanovnika imaju 5 članova, a više od 1000 
stanovnika 7 članova.
Svi članovi novog saziva upućeni su u svoje 
aktivnosti koje su vrlo važne i od interesa za 
život žitelja u njihovim sredinama - nakon 
konstituirajućih sjednica kazala nam je pred-
sjednica izbornog povjerenstva, tajnica Grada 
Virovitice Mirjana Terlecky.

Z. Ciprijanović

SAZNAJTE TKO JE U NOVOM SAZIVU MJESNIH ODBORA KOJI SU KONSTITUIRANI PROŠLOG TJEDNA 

Oni će predlagati i donositi 
važne odluke za svoje sugrađane   

Miljenko Sabo

VMO Čemernica

Miljenko Sabo (predsjednik), 

Anto Tutić, Mladen Tepeš i Josip 

Dukarić (HDZ), Goran Drljić 

(GLAS, HSS, MOST NL, SDP).

Vladimir Glumbić

VMO Jasenaš

Vladimir Glumbić (predsjednik), 
Luka Ivanac, Anto Ojdanić i 
Vladimir Ivanac (HDZ), Ljubomir 
Kovačević (GLAS, HSS,  MOST 
NL, SDP).

Božena Rajnović

VMO Korija

Božena Rajnović (predsjednica), 
Marko Čičak, 
Mario Deskar, 
Đurđica Pintarić i Mirjana 
Štefanec (HDZ).

Mario Lukačević

VMO Milanovac

Mario Lukačević (predsjednik), 
Željka Francetić, Stjepan Horvat, 
Martin Vecko i Josip Lanščak 
(HDZ), Matija Lanšćak (GLAS, 
HSS, MOST NL, SDP), Stjepan 
Trnovec (HSPD).

Milan Krmpotić

VMO Podgorje

Milan Krmpotić (predsjednik), 
Bruno Polić, 
Marica Dukarić, 
Helena Bukvić (HDZ), 
Biserka Hlišć (HSPD).

Vlado Hodak

VMO Rezovac

Vlado Hodak (predsjednik), Vladi-
mir Krašovec, Damir Škorjanec, 
Josip Udvardi, Ivan Minauf i 
Milanka Stančić (HDZ), Ivan Fosić 
(GLAS, HSS, MOST NL, SDP).

Jurica Kajić

VMO Rezovačke Krčevine

Jurica Kajić (predsjednik), 
Marija Matovina, 
Tomislav Magušić, 
Dražen Šešet i 
Igor Juran (HDZ).

Ivan Ćavarušić

VMO Sveti Đurađ

Ivan Ćavarušić (predsjednik), 
Nada Barčanac, 
Darko Brljević, 
Petar Vidak i 
Damir Božo (HDZ).

Josip Perović

VMO Taborište

Josip Perović (predsjednik), 
Goran Lesić, Franjo Petrić, Da-
vorka Zec i Mirko Vuletić (HDZ), 
Branko Španjur (HSPD), Tomislav 
Vukman (GLAS, HSS, MOST NL, 
SDP).

Josip Blažević

VMO Golo Brdo

Josip Blažević (predsjednik), 

Vlasta Čizik i Željko Dolenčić 

(HDZ), Franjo Zdelar i Jelena 

Huljak (HSPD).

Ivan Kućan

VMO Zbora narodne garde

Ivan Kućan (predsjednik), Marija Ilakovac, 
Smilja Betlemović, Zoran Horvat i Cila 
Margetić (HDZ), Dario Oštrić (GLAS, HSS, 
MOST NL, SDP ), Franjo Knežević 
(HSPD).

Josip Škrablin

VMO Stjepan Radić

Josip Škrablin (predsjednik), Ivan Jezerčić, 
Nedeljka Županić i Tihomir Turk (HDZ), 
Josip Vincek i Anica Sertić (GLAS, HSS, 
MOST NL, SDP), Nikola Dengoricija 
(HSPD).

Željana Hrgović

VMO Matije Gupca

Željana Hrgović Šolc (predsjednica), 
Dragutin Kozjak, Ivan Đurđević, Mirko Pol-
janac i Drago Bašnec (HDZ), Milan Bojtor 
(HSPD), Željka Ilijaš Baričević (GLAS, HSS, 
MOST NL, SDP).

Hrvoje Belobrk

VMO J. J. Strossmayera

Hrvoje Belobrk (predsjednik), Kristijan 
Gostimir, Ivančica Fett-Škvarić, Vladimir 
Lesić i Krunoslav Vrban (HDZ), Ivica Gerić 
(HSPD), Damir Barić (GLAS, HSS, MOST 
NL, SDP).
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ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Agroexpo 2018. održat će se 
22. rujna na Gradskoj tržnici 
Ovogodišnji, 8. sajam agro proizvoda i 
opreme Agroexpo 2018. održat će se 22. 
rujna u Virovitici, a umjesto dosadašnje 
lokacije (kod gradskog sata), prema riječima 
privremenog pročelnika Upravnog odjela 
za gospodarstvo, poljoprivredu i europske 
fondove VPŽ Darija Riplija, preselit će na 
područje Gradske tržnice Virovitica. Sukus 
je to organizacijskog sastanka na kojem su 
sudjelovali svi dionici nositelja organizatora 
i pokrovitelja ove manifestacije. 
Inače, Agroexpo će objediniti 15. županijsku 
izložbu voća, povrća i poljoprivrednih 
proizvoda, 13. županijsko ocjenjivanje 
meda, sajam meda i pčelinjih proizvoda, 10. 
međunarodno ocjenjivanje meda, 8. izložbu 
ljekovitog bilja i 8. izložbu vina. Organi-
zatori i pokrovitelji 8. sajma Agroexpo su: 
Virovitičko-podravska županija i Grad Vi-
rovitica, HGK – ŽK Virovitica, HOK – POK 
Virovitičko-podravske županije, Turistička 
zajednica Virovitičko-podravske županije i 
Savjetodavna služba Virovitičko-podravske 
županije.

NATJEČAJ MINISTARSTVA POL-
JOPRIVREDE 
Za razvoj nepoljoprivred-
nih djelatnosti u ruralnim 
područjima 250 milijuna kuna
Agencija za plaćanja u poljoprivredi, rib-
arstvu i ruralnom razvoju prvi put je ob-
javila natječaj za provedbu tipa operacije 
6.4.1. Razvoj nepoljoprivrednih djelat-
nosti u ruralnim područjima Programa 
ruralnog razvoja. Cilj ovog natječaja je 
razvoj postojeće nepoljoprivredne djelat-
nosti uz očuvanje postojećih ili stvaranje 
novih radnih mjesta, radi smanjenja 
depopulacije i poticanja održivog razvoja 
ruralnih područja. Potpora se dodjeljuje u 
obliku bespovratnih financijskih sredsta-
va, a po projektu se financira do 70 posto 
od ukupnih prihvatljivih troškova. Najniži 
iznos javne potpore po korisniku iznosi 
3.500 eura, a najviši 200.000 eura u pro-
tuvrijednosti u kunama, tijekom razdoblja 
od tri uzastopne fiskalne godine. Ukupan 
iznos raspoloživih sredstava javne potpore 
za ovaj natječaj iznosi 250 milijuna kuna.

VIROVITICA DOMAĆIN MALONOGOMETNOG TURNIRA IZ PET ŽUPANIJA

Na državno prvenstvo u malom nogometu idu 
PU brodsko-posavska i vukovarsko-srijemska
U organizaciji Policijske uprave virovitičko-podravske na Vegeški 
je održan Malonogometni turnir „Josip Jović“ na kojemu je sud-
jelovalo šest policijskih uprava: osječko-baranjska, brodsko-pos-
avska, vukovarsko-srijemska, požeško-slavonska, koprivničko-
križevačka i virovitičko-podravska. Prvo mjesto osvojila je PU 
brodsko-posavska, a drugo mjesto pripalo je PU vukovarsko-
srijemskoj. Domaćin, PU virovitičko-podravska osvojila je peto 
mjesto. Prve dvije plasirane ekipe osigurale su nastup na državno 
prvenstvo policijskih uprava koje će se održati u rodnom mjestu 
Josipa Jovića, Aržani.

Istodobno s tim u organizaciji PU virovitičko-podravske održan 
je maraton na relaciji Terezino Polje – Turanovac – Virovitica, 
odnosno na Sportskom centru Vegeška. Sudionici maratona 
bili su policijski službenici PU virovitičko-podravske i Udruga 
maratonaca Virovitičko-podravske županije, odnosno „Glas-
nici istine“. Sve nazočne tom prigodom su pozdravili zamjenica 
gradonačelnika Virovitice Vlasta Honjek-Golinac, načelnik Polici-
jske uprave virovitičko-podravske Siniša Knežević i direktorica 
Turističke zajednice grada Virovitice Katarina Đurđević. 

B. S.

ŽUPANIJSKA TURISTIČKA ZAJEDNICA I TRI NOVA VELIKA PROJEKTA 

Za Sekvoju Slatina te centre za posjetitelje u 
Križnici i Noskovačkoj Dubravi 40 milijuna kuna  
Početkom srpnja županijska Turistička 
zajednica potpisat će ugovore za tri nova 
projekta ukupne vrijednosti 40 milijuna 
kuna, najavio je župan Igor Andrović jučer 
(utorak) na sjednici Skupštine Turističke 
zajednice Virovitičko-podravske županije. 
- Radi se o projektima Sekvoja Slatina, 
Centar za posjetitelje Noskovačka Dubra-
va i Centar za posjetitelje „Dravska priča“ 
u Križnici. Nastojimo što prije potpisati 
ugovor za te projekte kako bismo mogli 
što prije krenuli u realizaciju i završiti ih 
u predviđenom roku - istaknuo je župan I. 
Andrović. 
Osim izvješća o radu i financijskom 
izvješću na sjednici se  govorilo i o pro-
vedenim i tekućim aktivnostima u 2018. 
godini. Tom prigodom pomoćnik direk-
tora županijske Turističke zajednice Josip 
Mikolčić naglasio je važnost dvaju projekta 
na kojima je partner  Turistička zajednica 
VPŽ. Riječ je o obnovi dvorca Pejačević s 
pripadajućim parkom u Virovitici i obnovi 
dvorca Janković s pripadajućim parkom u 
Suhopolju. 
- Ta dva projekta veliki su izazovi, a vezano 
uz dvorac Janković moram napomenuti 
da smo nedavno imali i jedan istraživački 

rad gdje se precizno radilo na kulturnoj 
ostavštini grofovske obitelji Janković na 
području naše i susjednih županija, ali i 

Mađarske. Taj smo znanstveni rad pred-
stavili u Suhopolju - rekao je J. Mikolčić. 

B. Sokele

U Tehnološkom parku u Zagrebu 
u subotu, 16. lipnja, održano je 
državno superfinalno natjecanje 
Croatian Makers lige (robotika za 
osnovne škole) na koje je pozvano 
70 najboljih ekipa iz cijele Repub-
like Hrvatske koje su u četiri kola 
održanih tijekom školske godine 
bile prve u regionalnom natjecanju. 
Virovitičko-podravska županija na 
ovom je natjecanju imala dva pred-
stavnika: OŠ Vladimira Nazora Nova 
Bukovica u mlađoj dobnoj skupini 
koji su izborili 9. mjesto na državnoj 
razini i OŠ Antuna Gustava Matoša 
Čačinci u starijoj dobnoj sku-
pini. Pratili su ih mentori Vladimir 
Bićanić i Miroslav Hanižar.

V. B., Foto: Miroslav Hanižar

Mladi robotičari iz Virovitičko-podravske 
županije na državnom superfinalu
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Klub zastupnika HDZ-a prošlog je tjedna održao sjednicu u Vi-
rovitici. Uz premijera i predsjednika HDZ-a Andreja Plenkovića 
i predsjednika Sabora Gordana Jandrokovića nazočili su joj 
potpredsjednik Vlade RH ministar poljoprivrede Tomislav 
Tolušić, brojni ministri u Vladi i saborski zastupnici te članovi 
predsjedništva županijskog HDZ-a. Prije same sjednice svi 
okupljeni posjetili su virovitičku crkvu sv. Roka i franjevački 
samostan. 
Sjednicom u Virovitici naglašeno je da Klub HDZ-a iskazuje želju 
da se decentralizira i približi građanima. Jedan od domaćina, 
predsjednik ŽO HDZ Virovitičko-podravske županije saborski 
zastupnik Josip Đakić tom je prigodom istaknuo kako je sjed-
nica održana s ciljem razmatranja svih zakonskih prijedloga i 
nadolazećih glasovanja u Hrvatskom saboru. 
- Smatram da je ovo dobro za Viroviticu i Virovitičko-podravsku 
županiju iz više razloga. Jedan od njih je zasigurno što će svi 
ministri i članovi Kluba zastupnika HDZ-a vidjeti koliko vre-
menski treba od npr. Zagreba do Virovitice cestovnim putem 
- rekao je Josip Đakić, istaknuvši kako su autobusom putovali 
više od tri sata. 
Tako je na sjednici, između ostaloga, bilo riječi i o doku-
mentaciji za brzu cestu Vrbovec – Virovitica. Značaj ceste za 

Virovitičko-podravsku županiju potvrdio je i ministar Tomis-
lav Tolušić, a premijer Andrej Plenković podržao je cijeli pro-
jekt. Sjednici su nazočili i župan Igor Andrović te predsjednik 
Gradske organizacije HDZ-a Virovitica gradonačelnik Ivica Ki-
rin, koji su također istaknuli značaj sjednice Kluba zastupnika 
za ovaj kraj.  V. L. 
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Željko Palković 
novi 
predsjednik 
Koordinacije 
vatrogasnih 
zajednica istočne 
Hrvatske

U Kuriji Janković u Kapeli 
Dvoru održan je sastanak Koor-
dinacije vatrogasnih zajednica 
istočne Hrvatske na kojoj je za 
predsjednika u novom man-
datu, nakon donedavnog pred-
sjednika Željka Petrovića, pred-
sjednika Vatrogasne zajednice 
Požeško-slavonske županije, 
izabran Željko Palković, pred-
sjednik Vatrogasne zajednice 
Virovitičko-podravske županije. 
Osim toga, na sastanku Koor-
dinacije izglasano je da se od 
Hrvatske vatrogasne zajed-
nice traži nacrt novog prijed-
loga Zakona o vatrogastvu s 
ciljem boljeg uvida, odnosno 
rješavanja spornih točaka, a 
jedna od njih je, prema riječima 
predsjednika Koordinacije, i 
jednaka raspodjela financijskih 
sredstava na sve županijske 
vatrogasne zajednice, što do 
sada nije bio slučaj. Uz pred-
stavnike županijskih vatrogas-
nih zajednica istočne Hrvatske 
u ime Virovitičko-podravske 
županije nazočio je i privremeni 
pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu i 
europske fondove Dario Ripli. 

B. Sokele

ŠPIŠIĆ BUKOVICA 

Tradicionalno 
druženje članova i 
simpatizera HSS-a 

U povodu obilježavanja atentata na istak-
nute članove HSS-a u skupštini u Beogradu 
1928. godine članovi Općinskog odbora 
HSS-a općine Špišić Bukovica zapalili su 
svijeće kod spomenika Đure Basaričeka u 
Okrugljači. Nešto kasnije članovi i simpa-
tizeri HSS-a općine Špišić Bukovice okupili 
su se na tradicionalnom druženju koje se 
održava već niz godina kako bi se odala 
počast tragično preminulim članovima 
HSS-a. M. Č.

VIROVITIČKI SREDNJOŠKOLCI OSMISLILI JEDINSTVENI CVJETNJAK I DOBILI NOVAC ZA NJEGOVU PROIZVODNJU

Kad imate njihov cvjetnjak, 
vodu u nj ne morate dolijevati 
punih mjesec dana

Odlazite na put, a nemate niko-
ga tko bi vam dva tjedna zali-
jevao biljke? Ne brinite, javite 
se učenicima Industrijsko-
obrtničke škole Eniu Šibaliću i 
Filipu Antoliću. Oni su osmislili 
jedinstveni, samonatapajući cv-
jetnjak s kojim nemate tih briga 
i koji možete koristiti u kući, 
vikendici, na groblju, a cvijeće 
vam zalijeva, kako mu i ime kaže 
– sam. 

KOLIKO BILJCI TREBA 
- Riječ je o cvjetnjaku koji 
radi na principu dvije stijen-
ke, između kojih je cvjećarska 
spužva natopljena vodom. Vi 
natopite spužvu, voda iz nje is-
parava i tako dolazi do biljke 
koja si sama uzima vode koliko 
joj treba. Na taj način moguće je 
natapati biljku i do mjesec dana, 
primjerice ako ste na putu ili im-
ate cvjetnjak na groblju do kojeg 
ne dolazite često - ističe Zoran 
Kozjak, mentor nagrađenih 
učenika. 
Za sličnu ideju škola je 2012. go-
dine dobila treću nagradu za ino-
vaciju na sajmu u Iloku, no nova 
generacija E. Šibalić, učenik 1. 
razreda smjer instalater grijanja i 
klimatizacije te F. Antolić, učenik 
1. razreda smjer autolimar, os-
mislili su još kvalitetniji koncept 
i stvorili potpuno novu ideju 
i proizvod. U njihovoj inačici 
spužva će se moći zamijeniti, 
svaki cvjetnjak bit će unikatan, 
a u budućnosti bi se trebao naći 

i na tržištu. Naime, za svoju 
poduzetničku ideju prošlog 
su tjedna primili i nagradu 
„Poduzetnici budućnosti“ 
koju dodjeljuje Hrvatska 
udruga poslodavaca (HUP) i 
Ministarstvo znanosti i obra-
zovanja, uz Europsku komis-
iju. U izboru od 177 srednjih 
škola iz cijele Hrvatske njihov 
je samonatapajući cvjetnjak 
izabran među 5 projekata koji 
imaju budućnost i primjenu na 
tržištu te su dobili 25.000 kuna 
kako bi od svoje ideje stvorili 
konkretan i koristan proizvod.  
- Od tog novca kupit ćemo ma-

teri-
jale i 
početi proiz-
vodnju. U prvoj verziji cvjet-

njak će biti od betona, svaki će 
biti ručno ukrašen i predstavljat 
će unikatan proizvod - ističe Z. 
Kozjak. 

SPREMNI ZA TRŽIŠTE 
Samonatapajući virovitički cv-
jetnjak proizvodit će Enio Š. 
i Filip A., uz pomoć kolega, a 
prodaju planiraju ostvariti kroz 
Učeničku zadrugu koja je ne-
davno osnovana u Industrijsko-
obrtničkoj školi. 
- U cijelom projektu možemo 
očekivati i pomoć HUP-a, kako 
bismo uz što korisnije savjete i 
konkretne prijedloge pojedinih 
tvrtki napravili kvalitetan proiz-
vod za naše tržište - smatra Z. 
Kozjak. 
Prve cvjetnjake ponudit će loka-
lnoj zajednici, cvjećarima, tvrt-

kama koje im pomažu u 
radu i inovacijama, a 

kasnije i svim zain-
teresiranim. - Ako 

se pokaže da 
su ljudi zain-
teresirani za 
ovaj proizvod, 
možda uspi-
jemo pronaći 
i tvrtku koja bi 
za nas proiz-

vodila, barem 
dijelove. Tada 

bismo beton 
zamijenili jeftini-

jom plastikom, no to 
je još daleka budućnost. 

Moramo prvo vidjeti kako će 
ljudi uopće reagirati na original 
- zaključuje Z. Kozjak.  

POLITIKA
KLUB ZASTUPNIKA HDZ-a NA SASTANKU U VIROVITICI

Jedna od glavnih tema brza cesta 
Vrbovec – Virovitica

• Vi natopite spužvu, voda iz nje isparava i tako dolazi do biljke koja si sama uzima vode koliko joj 
treba. Na taj način moguće je natapati biljku i do mjesec dana, primjerice ako ste na putu ili imate 
cvjetnjak na groblju do kojeg ne dolazite često, ističe mentor Zoran Kozjak
Marija Lovrenc

Mentor Z. Kozjak, nagrade i 
jedinstveni cvjetnjak
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Suhopoljem je prošlog petka prošetala vesela cvjetna povorka. Drugu godinu za 
redom, nakon 26-godišnje stanke, mališani su se maskirali u različite cvjetne motive i 
prošetali ulicama Suhopolja. Ovaj cvjetni korzo pod nazivom „Grofov cvjetni bal“ orga-
niziraju Osnovna škola Suhopolje i Turistička zajednica općine. Cvjetne kreacije koje 
su krasile povorku koja se kretala od suhopoljske škole do parka izradili su učitelji i 
roditelji, a u njoj su sudjelovali učenici Osnovne škole Suhopolje, svih područnih škola 

i polaznici Dječjeg vrtića Suhopolje. Na odredištu, u suhopoljskom parku, održan je 
svečani program i sajam rukotvorina. Glazbenu podršku Grofovom cvjetnom balu dala 
je Gradska glazba Virovitica i njihove mažoretkinje. Veselu, rasplesanu i raspjevanu 
povorku pozdravio je načelnik općine Suhopolje Siniša Horvat.

M. L.

CRNAC 

Izložba rukotvorina i smotra folklora povodom Dana općine 
Smotrom folklora i izložbom rukotvorina počelo je obilježavanje Dana općine Crnac. Pjesmom, plesom, nošnjama i rukotvori-
nama predstavile su se Udruga žena iz Josipova, Rukotvorine Zdenci, Sekcija vezilja KUD-a Slavonac Podravska Moslavina te 
udruga domaćina CER Crnac, a svoje likovne radove predstavila je i mlada umjetnica iz Crnca Tijana Faktor. 
Na smotri folklora nastupili su Tamburaški sastav ‘’bekrija’’ Osnovne škole Ivana Gorana Kovačića Zdenci pod ravnanjem 
Roberta Vojvodića, KUD-ovi ‘’Izvor’’ Donja Motičina, ‘’Slavonac’’ Podravska Moslavina i ‘’Zdenac’’ Zdenci  te dječje folklorne 
skupine KUD-a Crkvari i Osnovne škole Veliki Rastovac. Organizator je udruga CER, pokrovitelj Općina Crnac, a manifestaciju 
je otvorio načelnik Mato Damjan.  
- Hvala udruzi CER koja ulaže ogromne napore u organizaciju raznih sadržaja tijekom cijele godine, a posebno su aktivni u 
obilježavanju Dana općine - rekao je M. Damjan. 

V. Grgurić

Nakon pola stoljeća u Osnovnoj školi 
„August Cesarec“ Špišić Bukovica 
ponovno je zazvonilo školsko zvono 
za učenike 8. a i 8. b razreda koji su 
svoje školovanje započeli 1968. godine. 

Školskim satom, zajedničkom večerom 
i druženjem u subotu, 16. lipnja, ovi 
su „školarci“ obilježili 50 godina male 
mature. U školske klupe sjelo je 22 
nekadašnjih učenika tih dvaju razreda, 

a druženju i prisjećanju na školske 
dane prisustvovala je i razrednica 
Gabrijela Arapinac, koja je prozvala 
prisutne učenike baš kao nekada. 

Ž. Đ. L.

PROZIVKA NAKON POLA STOLJEĆA 

Generacija 1968. obilježila 50 godina male mature

LUCIJA LUKAČIĆ „MEĐU ZVIJEZDAMA“

Prvo mjesto na Kukuričeku
Lucija Lukačić, učenica Osnovne škole Petra 
Preradovića Pitomača, nastupila je na Međunarodnom 
dječjem glazbenom festivalu „Kukuriček” u Đurđevcu 
i pjesmom „Među zvijezdama” osvojila 1. nagradu u 
kategoriji izvođača do 15 godina. Za stihove pjesme 
zaslužna je učiteljica Romina Lukačić, a aranžman 
učitelj Davor Jendrašić. 
Na ovogodišnjem dječjem festivalu nastupio je i zbor 
ove pitomačke škole. Učenici su otpjevali pjesmu 
„Pitomačak”, koju autorski potpisuju učitelji Marijana 
Rešetar i Davor Jendrašić. Ž.Đ.L

GROFOV CVJETNI BAL 

Cvjetna povorka, glazba i ples 
zavladali središtem Suhopolja

VOĆIN I AKCIJA „NISI SAMA – IDEŠ S 
NAMA“

Učenici sadnicama 
ružmarina osigurali novac 
za prijevoz 25 žena na 
kemoterapiju 
Učenici Osnovne škole Voćin prodajom sadnica 
ružmarina prikupili su 2420 kuna za projekt „Nisi sama 
– ideš s nama“ koju provodi udruga „Nismo same“ i 
Zaklada „Solidarna“. Riječ je o besplatnom prijevozu 
žena na kemoterapiju koje je za sada ograničeno na 
Grad Zagreb. Učenici i nastavnici iz Voćina organizirali 
su akciju prodaje sadnica ružmarina iz školskog vrta, a 
prikupljenim novcem osigurali su pokrivanje troškova 
povratne vožnje na kemoterapiju za najmanje 25 žena. 

M. L.
Foto: nismosame.com
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Općina Špišić Bukovica slavi svoj 
dan, ujedno i blagdan zaštitnika 
sv. Ivana Krstitelja. S načelnikom 
Hrvojem Milerom razgovaramo 
tim povodom o važnim projek-
tima. 
  
Jedan od važnijih projekata 
Općine je cikloturističko 
odmorište „Špišić“. O čemu 
je riječ?
- Ministarstvo turizma odobrilo 
nam je sufinanciranje projekta 
„Postavljanje stanica za iznajmlji-
vanje bicikla na cikloturističkim 
odmorištima u Špišić Bukovici i 
Pitomači“, ukupne vrijednosti
248.750 kuna te ga sufinanciralo 
sa 139.300 kuna. Odobrenim 
sredstvima omogućilo se post-
avljanje stanica za iznajmlji-
vanje klasičnih bicikla i e-bicikla 
na cikloturističkom odmorištu 
Kurija „Špišić“ u Špišić Bukovici 
i u Pitomači na lokalitetu Banov 
brod.

Koji su najvažniji projekti 
Općine u posljednjih godinu 
dana? 
- Zahvaljujući dobroj suradnji 
s Općinskim vijećem, mjesnim 
odborima te svim udrugama s 
područja naše općine, u protek-
lih godinu dana mnogo toga smo 
napravili, a sve s ciljem podi-
zanja standarda kvalitete života 
naših žitelja u svim segmentima 
te u  svih naših sedam naselja. 
Smatram da je najvažniji projekt 

za razvoj i očuvanje naše općine 
izgradnja dječjeg vrtića, vrijednog 
oko 4,5 milijuna kuna koji je sufi-
nanciran europskim sredstvima.  
Nadam se da će već od iduće jese-
ni biti u funkciji i da će konačno 
i naša općina nakon gotovo 30 
godina ponovno imati dječji vrtić.  
Nadalje, Ministarstvo demografi-
je odobrilo nam je projekt izgrad-
nje dječjih igrališta u Špišić Bu-
kovici, Vukosavljevici i Rogovcu 
vrijedan oko milijun kuna. Ovih 
dana ćemo dobiti i građevinsku 
dozvolu za izgradnju reciklažnog 
dvorišta, a očekujemo i rezultate 
natječaja za nabavu spremnika 
za odvojeno prikupljanje otpada. 
Općinska zgrada – Kurija „Špišić“ 
je također  još jedan od projekata 
koji je u tijeku rekonstrukcije i 
obnove, a nedavno smo dobili i 
uporabnu dozvolu za mjesni dom 
u Novom Antunovcu, za čiju smo 
izgradnju od Ministarstva re-
gionalnog razvoja dobili 500.000 
kuna.

Jedna od zadaća Općine je 
i ulaganje u komunalnu in-
frastrukturu. Što je naprav-
ljeno na tom području? 
- U ovoj godini u našoj općini će 
se asfaltirati oko 5 kilometara 
metara nerazvrstanih cesta, što 
je više od jedne trećine cesta koje 
su nam preostale za asfaltiranje 

na našoj općini. Kada smo već 
kod cesta, moram spomenuti da 
smo konačno i došli do faze da i 
Bukovački vinogradi dobiju dugo 
iščekivani asfalt, pa je tako i as-
faltiranje te ceste u planu za kraj 
ljeta. 
Na natječaj Ministarstva region-
alnog razvoja prijavili smo re-
konstrukciju dva odvojka ulica u 
Bušetini, u tijeku nam je i asfal-
tiranje ispred društvenih domova 
u Okrugljači, Bušetini, Rogovcu i 
Lozanu. Prošle godine pred blag-
dan Ivanja započeli smo s asfalti-
ranjem staza na našim grobljima 
i tada su završena groblja u Špišić 
Bukovici, Bušetini i Lozanu, a 
sada su u tijeku radovi na groblji-

ma u Rogovcu i Okrugljači. Putem 
natječaja Ministarstva hrvatskih 
branitelja dobili smo sredstva za 

izgradnju spomen-obilježja pog-
inulim hrvatskim braniteljima u 
naseljima Okrugljača, Bušetina, 
Lozan i Vukosavljevica, a što se 
tiče školstva za sanaciju nam je 
preostala škola u Vukosavljevici 
te izgradnja nove u Okrugljači.
Krajem prošle godine krenuli smo 
u sanitarno održavanje i sječu 
stabala u poznatom bukovačkom 
drvoredu, a samo smo u sad-
nju novih stabala uložili više od 
130.000 kuna. U proljeće ove go-
dine završeni su i radovi za onaj 
najvažniji dio za poljoprivredni-
ke, a to je saniranje poljskih puto-
va i ugradnja kamena na prilazne 
putove u svim naseljima općine 
u iznosu od 400.000 kuna. S 
obzirom na to da na području 
općine imamo vrlo aktivnu udru-
gu vinograda i voćara, pomogli 
smo im u izgradnji vidikovca koji 
će pridonijeti i širenju turističke 
priče naše općine.

I 9OPĆINE

MEĐUNARODNI SUSRET „SLATKI NA PAPUKU“ 
Igre, druženje i savjeti za lakši život 
s dijabetesom  
Dijabetička udruga Orahovica organizirala je 17. 
međunarodni susret dijabetičara pod nazivom „Slatki na 
Papuku”. Na Orahovačkom jezeru okupilo se više od 300 
oboljelih od šećerne bolesti koji su se kroz organizirani pro-
gram upoznali s ljepotama Orahovice, sudjelovali u sports-
kim igrama kao što su elektronski pikado, bacanje potkove i 
viseća kuglana te ono što je najvažnije, dodatno se educirali i 
upoznali s novitetima u liječenju te opake bolesti. Otvaranju 
Susreta nazočili su orahovačka gradonačelnica Ana-Marija 
Petin, predsjednica Hrvatskog saveza dijabetičkih udruga 
Zrinka Mach, dr. Anica Sabo koja je u sklopu manifestacije 
održala edukativno predavanje i mnogi drugi. 

V. G. 

ŠPIŠIĆ BUKOVICA 

Nova autobusna stajališta 
stižu u pet mjesta
U općini Špišić Bukovica nastav-
lja se postavljanje autobusnih 
stajališta. Radove izvodi tvrtka 
IRRA d.o.o. iz Okrugljače, a 
vrijednost izgradnje stajališta je 
55 tisuća kuna. Drvena auto-
busna stajališta postavljaju se u 
naseljima Rogovac, Lozan, Špišić 
Bukovica, Bušetina i Okrugljača 
te će pridonijeti većoj sigurnosti 
svih sudionika u prometu, posebice onih najmlađih.  M. L.

DAN OPĆINE ŠPIŠIĆ BUKOVICE
čestitaju vam Općinsko vijeće i

načelnik Općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

Progra� obilježavanj� Dan�
Općin� Špišić Bukovic�

Iv
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Pokrovitelji i organizatori ovih događanja, Općina Špišić Bukovica i sve druge vrijedne udruge koje daju svoj nesebičan 
doprinos u ostvarenju ovih programa, pozivamo cijenjene mještane Općine Špišić Bukovica da svojom nazočnošću 

uveličaju ove naše manifestacije.

13.6. - SRIJEDA

Cijeli dan Antunovo u Novom Antunovcu

17.6. - NEDJELJA

Cijeli dan Petodnevno natjecanje 
udicom na plovak na 
retenciji Zidine 
organizator ŠRD LENDAVA

9:00 - 20:00 Likovna kolonija na Dravi 
organizaror Konjička udruga 
Graničar

20.6. SRIJEDA

18:00 - 19:00 Svečana sjednica Općinskog 
vijeća Općine Šp. Bukovica

 Otvaranje Cikloturističkog 
odmorišta “Špišić” pokraj 
kurije u naselju Šp. Bukovica

22.6. PETAK

Cijeli dan 7. Šaranski kup na retenciji 
Zidine (prvi dan) 
organizator ŠRD Lendava

23.6. SUBOTA

Cijeli dan 7. Šaranski kup na retenciji 
Zidine (drugi dan) 
organizator ŠRD Lendava

16:00-20:00 Prijateljski nogometni turnir 
organizator NK Bilogora 1947 
Šp. Bukovica

Cijeli dan IVANJE 2018. godine
15:00-22:00 Ivanjsko navečerje
 Kuhanje paprikaša 

udruge s područja Općine Šp. 
Bukovica

 Kuhanje kotlovine 
i kobasica 
Hvidra Šp. Bukovica

 Podjela domaćih kolača 
Udruga umirovljenika i Udruga 
žena Bukovčanke

 Pokazna vježba DVD-a Šp. 
Bukovica

 Zabava uz tamburaški sastav 
“Suhopoljski tamburaši”

24.6. NEDJELJA

Cijeli dan 7. Šaranski kup na retenciji 
Zidine (treći dan) 
organizator ŠRD Lendava

9:00-19:00 Izložba radova u školi 
organizator Udruga žena 
Bukovčanke

12:30-20:00 MOTO ALKA
13:00-13:45 MOTO ALKA 

za osobe s posebnim 
potrebama

18:00 Koncert gupe JEANS

02.07. PONEDJELJAK

Cijeli dan Srpnica u naselju Bušetina
14:00-18:00 Izložba o bušetinskim 

folklornim društvima i 
tamburašima u Zavičajnom 
muzeju Bušetine u prostoru 
škole 
organizator Udruga “Škrinja 
Bušetine”

18:00-00:00 proslava 770. obljetnice 
naselja Bušetina, promocija 
dvije knjige o Bušetini i 
folklorni nastup udruge 
Škrinja Bušetine

7.7. SUBOTA

Cijeli dan 24. Hrvatski festival sportske 
rekreacije na selu 
organizator Udruga “Šport za 
sve” Mladost Vukosavljevica

RAZGOVOR S POVODOM: HRVOJE MILER, NAČELNIK OPĆINE ŠPIŠIĆ 
BUKOVICA KOJA SLAVI SVOJ DAN 

Prioritet nam je izgradnja dječjeg vrtića  
• Nadam se da će već od iduće jeseni biti u funkciji i da će konačno i naša općina 
nakon gotovo 30 godina ponovno imati dječji vrtić  

Zlatko Ciprijanović

Hrvoje Miler
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STJEPAN KIRIN IZ ČEMERNICE NASTAVIO OBITELJSKU TRADICIJU  

Uzdao se u svojih deset prstiju i bez 
kredita podigao jednu od najvećih 
farmi svinja u Hrvatskoj
Bruno Sokele

Zahvaljujući volji, kvaliteti i upornosti, 
ali i redovnom otkupljivaču Stjepan Ki-
rin iz Čemernice jedan je od vodećih 
uzgajivača svinja u Hrvatskoj. Uzgojem 
domaćih životinja bavi se, kao što nam 
je i sam rekao, otkad zna za sebe. To su 
činili i njegovi preci, djed i otac. Danas s 
njim taj naporan posao nastavlja i njegov 
sin Dalibor.

SKROMNI POČECI 
- Počeli smo skromno, s oko 20 krmača. 
Nismo uspjeli dobiti sredstva iz europ-
skih fondova, što nam sada i nije toliko 
žao jer bi većina tih sredstava otišla na 
izvođače radova naše farme, odnosno 
oko milijun kuna. Ovako sam sve što ovd-
je vidite napravio za oko 600 tisuća kuna. 
Općenito uzdao sam se u svojih deset 
prstiju i svoju obitelj, i uspjeli smo. Sada 
imamo farmu kakvih je možda desetak u 
Hrvatskoj - kaže nam Stjepan Kirin. 
Obitelj uzgaja ukupno oko 600 svinja, 
pasmine pietren, jorkšir i landras, od 
toga 60 krmača, a ostali broj otpada na 
neraste, tovljenike i prasad, pasmine 
pietren, jorkšir i landras. Osim toga, na 
oko 130 hektara poljoprivredne površine 
uzgajaju kukuruz, pšenicu, soju i ječam, 
a najveći dio ukupnog  uroda otpada up-
ravo na ishranu svinja. 

Posao poljoprivrednika nema radno 
vrijeme, radi se od jutra do mraka. Sav 
posao obavljaju isključivo Stjepan i nje-
gova obitelj. 
- Na to smo navikli, i sin Dalibor, i su-

pruga Đurđa i ja. Imamo raspored, svaku 
večer imamo obiteljski radni sastanak na 
kojemu dogovaramo što ćemo raditi idući 
dan, a iduće jutro odlazimo na posao, 
svaki po svom zaduženju - o uhodanom 

rasporedu o kojem ovise dobri rezultati 
posla govori nam farmer Stjepan Kirin. 

ZADOVOLJNI OTKUPLJIVAČIMA 
Jedna od najvažnijih stvari kada govori-
mo o uspjehu u poljoprivredi, pa tako i u 
svinjogojstvu je otkup. Čini se da Kirinovi 
s tim nemaju problema.
- Već duže vrijeme smo stalni koop-
eranti poznate mesoprerađivačke tvrtke 
„Kalinić“ iz Virovitice i više smo nego 
zadovoljni. Otkupna cijena po kilogramu 
iznosi 10 kuna s PDV-om, što smatramo 
dobrom cijenom. Držim da je stalni 
otkupljivač jedna od osnovnih stavki da 
bi čovjek mogao ostati i opstati u ovom 
poslu. Mnogi to nisu uspjeli i dosta farmi 
se ugasilo - priča nam Stjepan. 
U njegovom slučaju pomoglo je to što je 
uvijek imao stalnu količinu kvalitetnog 
mesa, što zahtijeva i tržište.
- Da bismo imali kvalitetno meso, potreb-
na je kvalitetna ishrana, prostorije za 
držanje svinja sa svim odgovarajućim uv-
jetima. Što se ishrane životinja tiče, uzga-
jamo domaće poljoprivredne proizvode, 
posjedujemo sve za preradu i skladištenje 

• Općenito uzdao sam se u svojih deset prstiju i svoju obitelj, i uspjeli smo. Sada imamo farmu kakvih 
je možda desetak u Hrvatskoj, kaže nam Stjepan K. Obitelj uzgaja ukupno oko 600 svinja, pasmine 
pietren, jorkšir i landras, od toga 60 krmača, a ostali broj otpada na neraste, tovljenike i prasad

TJEDAN U 
BROJKAMA

prometnih nesreća 

dogodilo se prošlog tjedna 

16

CRNA KRONIKA

prekršaja počinili su vozači 

na našim prometnicama

311

„napuhao“ je biciklist u 

četvrtak u Virovitici

2,74 promila 

POKUŠALI IZVUĆI NOVAC 
IZ VIROVITIČKE TVRTKE U 
STEČAJU 

Prikazali lažna 
dugovanja i oštetili tvrtku 
za 880.000 kuna
„Poduzetnički par“ iz Virovitice zaradio je ka-
znenu prijavu za zlouporabu povjerenja u gos-
podarskom poslovanju. Naime, Policijska up-
rava virovitičko podravska izvijestila je da je 
bračni par pokušao izbjeći plaćanje vjerovnika 
svoje tvrtke u stečaju. Fiktivnim obvezama 
željeli su iz tvrtke izvući nekretnine i pokret-
nine. Pokušali su prikazati da 46-godišnja 
vlasnica svom 51-godišnjem suprugu duguje 
određen iznos. Kako bi taj iznos podmirila, 
izvršili su prijeboj lažne obveze prodajom 
nekretnine u vrijednosti od 760.000 kuna i 
pokretnine u vrijednosti 122.000 kuna. Ujed-
no, osobni automobil i traktor, koji su također 
vlasništvo tvrtke, bez naknade ustupili su svo-
joj kćeri. Tim postupkom oštetili su vjerovnike 
i samu tvrtku, a suprug i kćer su pritom stekli 
protupravnu imovinsku korist. 
Policija je izvijestila kako materijalna šteta 
prema vjerovnicima i tvrtki u stečaju iznosi 
više od 880.000 kuna. 

M. Lo.

NESREĆA NA PODRAVSKOJ MAGISTRALI

Vozač kamiona zaspao za volanom, 
uhvatio bankinu i završio u kanalu 
Na Podravskoj magistrali na dionici između mjesta Čačinci i Mikleuš dogodila se prometna nesreća 
u kojoj se prevrnulo teretno vozilo. Kamion čakovečkih registarskih oznaka kretao se iz smjera 
Mikleuša prema Čačincima kada je sletio i prevrnuo se u desni putni jarak. Neslužbeno doznajemo 
kako je vozač zaspao za volanom, pri čemu je kamion uhvatio bankinu te se prevrnuo u kanal. Vozač 
je prevezen u Opću bolnicu Našice na daljnju obradu. 

V. G.

S. Kirin na farmi od koje živi cijela obitelj

žitarica i ništa ne prepuštamo 
slučaju - o odgovornosti u svin-
jogojstvu ističe Stjepan K. 

JEDAN OD NAJBOLJIH 
Što se tiče najvećeg problema s 
kojim se susreću poljoprivred-
nici, Kirinovi smatraju da su 
to upravo veliki trgovački lanci 
koji nude relativno niske cijene 
mesa i tako im stvaraju nelo-
jalnu konkurenciju. 
- Nažalost svi znamo za taj prob-
lem, a jedni smo od onih koji se 
ipak nadaju da će se taj problem 
i riješiti. Tada bi nam svima 
bilo bolje - zaključuje jedan 
od vodećih uzgajivača svinja u 
Hrvatskoj Stjepan Kirin. 
Ove godine njegov je OPG no-
miniran za najbolje obiteljsko-
poljoprivredno gospodarstvo u 
Hrvatskoj u akciji „Zlata vrije-
dan“ koju provode Večernji list i 
Ministarstvo poljoprivrede.

HRVATSKE ŠUME 
Sve spremno za 
protupožarnu
sezonu 
Hrvatske šume, vatrogasci, Crveni križ i Oružane snage Re-
publike Hrvatske spremni su za protupožarnu sezonu 2018., 
istaknuto je na konferenciji za novinare 12. lipnja u Državnoj 
upravi za zaštitu i spašavanje (DUZS) u Zagrebu. Vlada Re-
publike Hrvatske svake godine donosi Program aktivnosti 
u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku, a glavni vatrogasni zapovjednik Slavko 
Tucaković naglasio je da je Državna uprava za zaštitu i 
spašavanje nadležna za koordiniranje, praćenje, usklađivanje 

i usmjeravanje svih aktivnosti vezanih uz provedbu Programa, 
u čemu izvrsno surađuje s Oružanim snagama RH, Hrvatskim 
šumama i ostalim tijelima koja sudjeluju u provedbi mjera. 

Predsjednik Uprave Hrvatskih šuma Krunoslav Jakupčić izjav-
io je da HŠ d.o.o. kao i svake godine organiziraju motriteljsko-
dojavnu službu, kontinuirano rade na izgradnji i održavanju 
postojećih motrionica za motriteljsko-dojavnu službu, kao i na 
izgradnji protupožarnih prometnica, odnosno prosjeka s ele-
mentima šumskih cesta. Nadalje, u protupožarnoj sezoni pro-
vode se promidžbene aktivnosti u svrhu informiranja javnosti, 
a između ostalog Hrvatske šume su za ovu godinu nabavile 
integriranu uslugu videonadzora s detekcijom dima i vatre 
te simulatorom širenja požara, kao i uslugu privatne radijske 
komunikacije u svrhu protupožarne zaštite šuma u vrijednosti 
od 20 milijuna kuna. Riječ je o 46 terenskih motrilačkih jedi-
nica i 4 nadzorna operativna centra, s time da je video signal 
omogućen i u DUZS-ovom centru u Divuljama. Uz sva ulagan-
ja apelira se na građane da održavaju uredne okućnice jer su 
požari briga cijeloga društva.

Hrvatske šume
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Kultura

Zdravko 
Vampovac 
„Švicarska i 
njezine tajne“

Švicarska je sinonim za jednu 
od najpoželjnijih zemalja 
na svijetu, „zemlju snova“ u 
kojoj sve funkcionira bespri-
jekorno. 
Zavičajni autor, publicist, 
amaterski slikar i građevinar 
Zdravko Vampovac napisao 
je i izdao u vlastitoj nakladi 
monografiju pod nazivom 
„Švicarska i njezine tajne“. 
Autor je u monografiji nas-
tojao što realnije predstaviti 
Švicarsku uključujući više 
kriterija. Tako u prvom dijelu 
knjige na zanimljiv i detaljan 
način opisuje zemljopisne 
karakteristike, povijest, nar-
od i gospodarstvo Švicarske 
„zemlju božanskog krajolika 
gdje je došlo do tajanstvene 
harmonije neba i zemlje“, 
a u drugom dijelu otkriva 
švicarske kontroverze, kako 
je švicarska postala bogata i 
njenu „drugu stranu med-
alje“.  
S obzirom da je Zdravko 
Vampovac osamnaest godina 
živio u Švicarskoj, znalački 
piše i o Hrvatima u toj zemlji, 
strancima, gastarbajterima, 
„multi-kulti“ oazi, papinskoj 
švicarskoj gardi i još o mnogo 
toga. Knjiga je dobar izbor za 
upoznati Švicarsku.
Ovo je jedna od nekoliko ob-
javljenih autorovih knjiga, a 
sve naslove možete pronaći u 
Gradskoj knjižnici i čitaonici 
Virovitica.

Nela Krznarić

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

Brankica Rebac: Priča o 
neobičnom 
priljepku
Za ove ljet-
ne, vruće i 
sunčane dane 
predlažemo 
slikovnicu au-
torice Brankice 
Rebac. Priča 
je to o malom 
priljepku koji je 
krenuo u svijet.
Saznao je i 
naučio mnoge nove stvari, a kada se 
vratio, najviše je usrećio svoju obitelj.

Karen Blixen: Moja Afrika
Danska spisateljica Karen Blixen ovom 
izuzetnom autobiografskom prozom 

na zanimljiv 
i nadasve 
istančan 
način os-
likava život 
ondašnje Af-
rike. Čitajući 
knjigu kao da 
odlazimo na 
neko daleko 
i čarobno 
putovanje.

 

Olivie Ann 
Burns: U 
hladu sasa-
frasa
Radnja roma-
na američke 
autorice 
Olivie Ann 
Burns događa 
se početkom 
prošlog 
stoljeća. 
Svojom 
dirljivošću i 
britkim humorom postiže bezvremenost 
koja se snažno utiskuje i oplemenjuje 
srca suvremenih čitatelja.

OD „NAPRAVI SAM“ SINTESAJZERA DO BILJKE KOJA SVIRA 

Izložbu “Hibridni lab kurioziteta” u Gradskom muzeju vidjeli i Virovitičani
U Gradskom muzeju Virovitica otvorena je 
izložba “Hibridni lab kurioziteta”, čiji je jedan 
dio postava posvećen i virovitičkom znanstve-
niku Mirku Danijelu Bogdaniću, a koja je dio 
međunarodnog projekta Making Museum/Cre-
ative Museum. 
Radiona.org/Zagreb Makerspace prvi put 
se predstavila u Virovitici intermedijalnim 
umjetničkim praksama donoseći sa sobom 
presjek radova kreiranih od strane umjetnika, 
elektroničara, dizajnera i makera nastalih u 
okviru kolektiva udruge i međunarodnih gos-
tiju. Udruženi zajedno predstavljaju niz radova 
hibridnih umjetnosti od DIY glazbenih instru-
menata, sintesajzera, interaktivnih i robotičkih 

instalacija preko holograma, uvrnutih i ha-
kiranih uređaja, „uradi sam“ igraćih konzola sve 
do nosive tehnologije ili biljke koja svira, a dio 
toga su predstavili i virovitičkoj publici. Izložba 
„Hibridni lab kurioziteta“ bavi se različitim 
čitanjima i interpretiranjima medija kroz open 
source hardver nerijetko prezentirajući radove 
koji ne žele biti „gotov proizvod“ već žele pos-
jetiteljima izložbe pokazati „utrobu i krvotok“ 
mehaničke, električne ili digitalne mašine. 
O izložbi koja će biti otvorena do 7. srpnja gov-
orile su ravnateljica Gradskog muzeja Virovitica 
Mihaela Kulej i kustosica Radione/Makerspace 
– Udruge za razvoj ‘uradi-sam’ kulture Deborah 
Hustić.  B. S.

Suvremenim plesom progovorili o 
ljubavnom odnosu  između dviju 
osoba
Plesna predstava „Odjednom odasvuda/Suddenly Everywhere“ čiji su au-
tori i izvođači Bruno Isaković i Mia Zalukar u nedjelju, 17. lipnja, gostovala 
je u virovitičkom kazalištu. Koautorski plesni duet u produkciji Udruge 
„Domino“ kroz suvremeni ples donio je virovitičkoj publici ljubavni odnos 
između dviju osoba prikazujući (i)racionalne odluke i stanja te pokrete i 
susret dvaju tijela. Ovo je gostovanje organizirano u sklopu 15. virovitičkog 
kazališnog ljeta te kroz suradnju Kazališta Virovitica s Plesnom mrežom 
Hrvatske, projektom koji omogućuje izabranim predstavama suvremenog 
plesa i fizičkog kazališta izvođenje za publiku širom zemlje. Gostovanje je 
sufinanciralo Ministarstvo kulture Republike Hrvatske te Ured za kulturu 
Grada Zagreba.

Ž. Đaković Leš

Na šaljiv način 
pokazali kako je biti sam te 
ne moći pronaći srodnu dušu
U Kazalištu Virovitica u petak, 15. lipnja, gostovalo je Gradsko 
kazalište iz Požege i predstavilo se predstavom „Nespojivi“ 
u režiji Ive Srnec. Na virovitičku scenu predstavu su donijeli 
Marijana Matoković, Ivan Grčić i Mladen Kovačić, Virovitičanin 
i nekadašnji glumac virovitičkog kazališta.
U predstavi koja se bavi samcima te problemima u pronalasku 
srodne duše publika, koja je i ovoga puta ljetni kazališni festival 
posjetila u velikom broju, uživala je. Gledatelji su se nasmijali 
do suza te glumce nagradili dugim pljeskom i ovacijama. 

LJETNI KAZALIŠNI FESTIVAL I OVOG 
VIKENDA IZNIMNO POSJEĆEN

TRI KNJIGE ZA LJETO
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Petar Preradović na poštanskoj marki 
Nakon odavanja počasti poginulim hrvatskim braniteljima u povodu Dana općine 
Pitomača – PITOMAČKO VIDOVO u Knjižnici i čitaonici Pitomača predstavljena je 
poštanska marka s likom Petra Preradovića, pjesnika kojoj je općina posvetila cijelu 
ovu godinu. Svečanosti su uz domaćine, načelnika općine Željka Grgačića sa surad-
nicima prisustvovali saborski zastupnici Vesna Bedeković i Josip Đakić te Zdenko 
Blažičević sa suradnicima iz Hrvatske pošte. 

Pod visokim pokroviteljstvom 
predsjednice Republike Hrvatske 
Kolinde Grabar-Kitarović te 
pokroviteljstvom Virovitičko-
podravske županije i Općine 
Pitomača u sportskoj dvorani OŠ 
Petra Preradovića u dvije večeri 
održan je 26. glazbeni festival 
“Pjesme Podravine i Podravlja – 
PITOMAČA 2018.“ U nazočnosti 
mnogobrojnih gledatelja, sabor-
skih zastupnika Vesne Bedeković 
i Josipa Đakića, zamjenika 
virovitičko-podravskog župana 
Darka Žužaka, prigodnim riječima 
festival je otvorio načelnik Općine 
Pitomača Željko Grgačić.

U ČAST ZAVIČAJNOJ 
POEZIJI 

Prva večer održana je u čast 
zavičajnoj poeziji našeg velikog 
pjesnika Petra Preradovića, koji 

je rođen prije 200 godina u Gra-
brovnici nedaleko Pitomače, a iz-
vodile su se pjesme s proteklih fes-
tivala koje su posvećene zavičaju. 
U večeri pjesama zavičajne tema-
tike bilo je izvedeno 20 skladbi. 
- Drago nam je da na našem fes-
tivalu nastupaju najeminentnija 
imena hrvatske glazbene scene, 
ali i da svake godine iznjedrimo 
neko novo glazbeno ime. Prve 
večeri svoj prvi ozbiljniji nas-
tup na nekom od festivala imala 
je Pitomačanka Tena Grlica, a u 
drugoj večeri prvi put na festi-
valu nastupile su mlada kanauto-
rica Lucija Jakelić Lu i pjevačica 
Ivana Marić, koja je, što je vrlo 
zanimljivo, porijeklom Herce-
govka, a otpjevala je pjesmu na 
kajkavskom narječju - svoje zado-

voljstvo na još jednom uspješno 
organiziranom festivalu izrazio je 
direktor Rajko Stilinović. 
U večeri novih pjesama izve-
dene su 22 nove skladbe. S 
ciljem promicanja kvalitetnih 
tekstova koji će se uglazbljeni iz-
voditi na pitomačkom festivalu 
Udruga Glazbeni festival Pjesme 
Podravine i Podravlja Pitomača 
ustanovila je za tu prigodu prvi 
put nagradu „Drago Britvić“ za 
najbolji tekst. 

„OJ MEGLICA“ I „JAGLACI“ 
IMAJU NAJBOLJI TEKST

Nagradu za pjesmu na kajkavskom 
narječju 26. izdanja pitomačkog 
festivala „Pjesme Podravine 
i Podravlja“ osvojila je Nina 
Kraljić sa skladbom „Oj meglica“ 
(Toni Eterović – Leonardo Baksa 
– Toni Eterović), a nagradu za 
najbolji tekst na standardnom 
ili književnom hrvatskom jeziku 
osvojila je skladba „Jaglaci“ u 
izvedbi Viktorije Kulišić Đenke 
i Ravnice (Aleksandar Homoky 
– Nedo Zuban – Aleksandar 
Homoky i Stjepan Rudinski). 
Mladen Medak Gaga, poznati 
bjelovarski zabavljač, teksto-
pisac i pjevač, kazao nam je da 
je, što se tamburaške glazbe tiče, 
pitomački festival najkvalitetniji 
u Hrvatskoj. Potvrdio nam je to i 
poznati Slavonac, pjevač Stjepan 
Jeršek Štef.
- Redoviti sam sudionik 
pitomačkog festivala i mogu reći 
da on ima najgostoljubivije or-
ganizatore, ali i publiku s kojom 
se izvođači rado druže - istaknuo 
je Stjepan Jeršek Štef, a njegov 
veliki prijatelj, pjevač Stjepan 
Švenda Žiga dodao je kako je 
ovo jedinstveni festival s dušom 
kakvog nema u Hrvatskoj.
Soliste je u večeri novih pjesa-
ma pratio Tamburaški orkestar 
HRT-a pod ravnanjem maestra 
Siniše Leopolda.

Foto: K. Toplak

Zlatko Ciprijanović

ODRŽAN 26. GLAZBENI FESTIVAL “PJESME PODRAVINE I PODRAVLJA – PITOMAČA 2018.“

Festival s dušom u kojem 
uživaju i izvođači i publika

• Drago nam je da na našem festivalu nastupaju najeminentnija imena hrvatske glazbene scene, ali i da svake 
godine iznjedrimo neko novo glazbeno ime, kaže direktor festivala Rajko Stilinović 

• Posebno skrbimo za predškolsku i školsku populaciju, za kulturu, zdravstvo, 
socijalu i sport, naglasio je načelnik Ž. Grgačić

Počeli radovi 
na obnovi 
rodne 
kuće Petra 
Preradovića
Nakon svečane sjednice 
Općinskog vijeća Općine 
Pitomača prigodnim 
programom službeno su 
otvoreni radovi na obnovi 
rodne kuće pjesnika Petra 
Preradovića. Projekt je to 
koji se provodi uz potporu 
Ministarstva kulture i EU fondova.
- Radi se o objektu za čiju nam je obnovu iz Programa prekogranične suradnje Mađarska – 
Hrvatska, projekt „Preradović & Csokonay“ odobreno 1,4 milijuna eura. Ulaganja s hrvatske 
strane iznose 846.234 eura, a općinski udio u projektu je 126.935 eura, od kojih će 80 posto 
pokriti Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU. Ministarstvo turizma odobrilo je iz 
Programa razvoja javne turističke infrastrukture u 2017. godini 512.520 kuna bespovratnih 
sredstava za sufinanciranje opremanja i nabave multimedijske opreme Interpretacijskog 
centra Petra Preradovića u Grabrovnici, za što će narednih dana biti objavljen javni natječaj - o 
projektu nam je kazao načelnik Željko Grgačić.  Z. C.

Nagrađene 
skladbe u 
izvedbi Nine 

Kraljić i Viktorije Kulišić 
Đenke
Udruga Glazbeni festival 
„Pjesme Podravine i Podrav-
lja“ Pitomača podijelila je ove 
godine nagradu „Drago Britvić“ 
za najbolji tekst. Nagrada se 
dijelila u dvije kategorije: tekst 
na kajkavskom narječju i tekst 
na standardnom ili književnom hrvatskom jeziku. Nagradu za pjesmu na ka-
jkavskom narječju 26. izdanja pitomačkog festivala osvojila je Nina Kraljić 
sa skladbom „Oj meglica“ (Toni Eterović-Leonardo Baksa-Toni Eterović). 
Nagradu za najbolji tekst na standardnom ili književnom hrvatskom jeziku 
osvojila je skladba „Jaglaci“ u izvedbi Viktorije Kulišić Đenke i Ravnice (Alek-
sandar Homoky-Nedo Zuban-Aleksandar Homoky i Stjepan Rudinski).

SVEČANA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE PITOMAČA ODRŽANA U RODNOJ KUĆI 
PJESNIKA PETRA PRERADOVIĆA

Općina velikih projekata koja 
brine za svakog pojedinca 

U okviru obilježavanja Dana općine 
Pitomača – PITOMAČKO VIDOVO 
2018. u rodnoj kući pjesnika Petra 
Preradovića u Grabrovnici održana je 
svečana sjednica Općinskog vijeća na 
kojoj je u uvodu mnogobrojne goste 
pozdravio predsjednik Općinskog 
vijeća Rikard Bakan.
Tom prigodom načelnik Željko 
Grgačić upoznao je goste s aktual-
nim projektima koji se provode na 
području općine. 
- Gotovo svi naši projekti provode 
se uz financijske potpore raznih 
ministarstava i EU fondova. Najveći 
projekt vrijedan više od 120 mili-
juna kuna je projekt aglomeracije, a 
uskoro se očekuje i početak izgradnje 
Poduzetničkog inkubatora vrijednog 
10 milijuna kuna. Općini Pitomača 
prvoj je na području županije odo-
bren projekt izgradnje reciklažnog 

dvorišta, koje će se graditi u našoj 
Poduzetničkoj zoni Rakitka, a 
koju ćemo zbog velikog broja zain-
teresiranih poduzetnika morati 
proširiti - samo o nekim od projekata 
na sjednici je rekao Željko Grgačić. 
Posebnu skrb Općina pokazuje za 
predškolsku i školsku populaciju, 
kulturu, zdravstvo, socijalu i sport, 
naglasio je. Čestitke na Danu općine 
domaćinima su uputili gradonačelnici 
prijateljskih općina Bilje Željko 
Cickaj i Polača Tomislav Prtenjača 
te zamjenik virovitičko-podravskog 
župana Darko Žužak.
- Ovo je prilika da zahvalim Ministar-
stvu kulture i ministrici 
Nini Obuljen-Koržinek na potpori pri 
obnovi rodne kuće Petra Preradovića 
te Doma kulture u Pitomači - između 
ostaloga je naglasila saborska zastup-
nica Vesna Bedeković.

Sjednici je nazočio i saborski zastup-
nik Josip Đakić.
- Općina Pitomača može biti 
primjer ostalim općinama kako se 
zajedništvom može mnogo toga 
učiniti - istaknuo je J. Đakić. 
Čestitke u povodu Dana općine 
domaćinima je uputila i ministrica 
kulture Nina Obuljen-Koržinek.
- Drago mi je što se nalazim u ovoj 
sredini kojoj je vrlo stalo do kulture 
i kulturne baštine. Moje ministarstvo 
i ja osobno uvijek ćemo vam biti na 
pomoći - kazala ministrica. Glazben-
im nastupima svečanost su uveličali 
učenici pitomačke područne Glaz-
bene škole „Jan Vlašimsky“, članovi 
HPGD-a „Sloga“ te poznata hrvatska 
operna sopranistica Barbara   
Othman.                        Z. Ciprijanović

Zlatna plaketa “Grb Općine Pitomača” uručena ministrici kulture Nini Obuljen-Koržinek 
U okviru svečane sjednice Općinskog vijeća Općine Pitomača zaslužnima za doprinos u razvoju općine 
uručena su javna općinska priznanja.
Zlatna plaketa “Grb Općine Pitomača” uručena je ministrici kulture, dr. sc. Nini Obuljen-Koržinek, Srebrna 
Tamburaškom orkestru HRT-a, a Povelje s likom Petra Preradovića Dobrinku Vedrišu i Edvardu Željku 
Barčanu iz Pitomače, Josipu Mikolčiću  iz Lukača, Siniši Krajaču iz Zagreba, Sani Lukiću iz Bjelovara, 
Hrvatskom radiju Studiju Osijek te Javnoj ustanovi za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom 
mrežom Virovitičko-podravske županije.
Iste će se povelje dodijeliti i učenicima OŠ Petra Preradovića i Srednje škole Stjepana Sulimanca iz Pitomače.

IZLOŽBA VINA
Šampion rajnski rizling 
Podruma Vineda
Za ovogodišnjeg šampiona vina na izložbi koju tradicionalno 
povodom obilježavanja Dana općine organizira Udruga 
vinogradara, podrumara i voćara „Aršanj“ iz Pitomače 
proglašeno je vino Rajnski rizling Podruma Vineda iz 
Vukosavljevice. Na ovogodišnjoj izložbi sakupljeno je 96 
uzoraka vina, od kojih su vlasnici 26 uzoraka dobili zlatne 
diplome, 63 srebrne, 6 brončane, a jedno vino je ostalo 
neocijenjeno.

Na 10. izložbi proizvoda i usluga 
predstavilo se 100 poduzeća i OPG-a  
Udruženje obrtnika općine Pitomača u suradnji s tvrtkom 
DRAFT organiziralo je povodom obilježavanja Dana općine u 
Domu kulture 10. izložbu proizvoda i usluga. 
Prema riječima predsjednika Udruženja obrtnika općine 
Pitomača Mladena Balića, na izložbi je sudjelovalo više od 
100 poduzeća i obiteljsko-poljoprivrednih gospodarstava s 
područja Virovitičko-podravske, Koprivničko-križevačke i 
Istarske županije koji su predstavili svoje proizvode i usluge.

Z. C.

Prve večeri svi izvođači otpjevali su pjesmu “Podravska krv”

Svirci moji
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Ovih dana kada se igra Svjetsko 
nogometno prvenstvo u Rusiji 
nogomet je u centru pozornos-
ti ne samo nogometne nego i 
svekolike javnosti. I u Virovitici 
imamo razloga za slavlje – počelo 
je obilježavanje 110. obljetnice 
virovitičkog nogometa. 
Ideja o odigravanju utakmice 
između nekadašnjih virovitičkih 
nogometnih legendi TVIN-a i 
Vegeške pala je na izuzetno plod-
no tlo. Pozivu su se prošlog vik-
enda odazvali brojni nekadašnji 
nogometaši. Veći dio njih i 
danas je uključen u nogomet, 
najviše kao gledatelji, ali ima tu 
i igrača županijske veteranske 
lige, trenera i nogometnih del-
egata. Okupljanje nekadašnjih 
nogometaša počelo je u rano 
popodne. Trebalo je puno vre-
mena za obnavljanje uspomena 
iz igračkih dana u međusobnim 
razgovorima. Vrijeme u razgo-
voru brzo je prolazilo pa je tajnik 
Nogometnog kluba Virovitica 
Michael Mikolčić zviždaljkom 
morao prekinuti razgovore i po-
slati igrače u svlačionice kako bi 

utakmica mogla početi na vri-
jeme. Dio igrača se u posljednji 
trenutak priključio momčadima. 

NEKAD IGRALI ZA OBA 
KLUBA 

Nekim igračima najveći je prob-
lem bio za koju će momčad nas-

tupiti, jer su u svoje vrijeme igrali 
za oba kluba. Brojni navijači na 
tribinama i uz teren mogli su vi-
djeti da nekadašnji igrači i danas 
imaju što pokazati u najpopu-
larnijem sportu na svijetu. Iako 
rezultat nije bio u prvom planu, 
na kraju su pobjedu odnijeli vet-
erani TVIN-a.
 Utakmica u kojoj je kod mnogih 
srce bilo jače od tjelesne spreme, 
završila je bez većih ozljeda. Je-
dan od najiskusnijih, Dragutin 
Kozjak, nekoliko puta je 
ulazio u igru u želji da po-
mogne svojoj momčadi 
u ostvarenju što boljeg 
rezultata. Na kraju je 
samo rekao da mu 
je sve bilo odlično.  
Sudačka trojka nije 
imala većih problema 
s igračima, iako je bilo 
sitnih ljutnji na neke 
odluke.

TREBAJU POSTATI 
TRADICIJA

- Lijepo se nakon petnaestak 
godina prisjetiti starih nogomet-

nih dana uz nekadašnje suigrače 
i rivale - rekao nam je Krešimir 
Adamović, oslonac igre TVIN-a, 
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Pripremio:
 Mario ŠolcSport

UTAKMICA TVIN-a I VEGEŠKE POVODOM 110 GODINA NOGOMETA 
Nogometne legende pokazale mlađima kako izgleda pravi dribling

• Brojni navijači na tribinama i uz teren mogli su vidjeti da nekadašnji igrači i danas imaju što pokazati 
u najpopularnijem sportu na svijetu

PIRUETA CUP VIROVITICA 2018.

Zajednička fotografija momčadi VGŠK i TVIN-a

Akcija na utakmici

Tribina je bila prepuna

PROJEKTI
Projekt „Odrastimo jednako“  
uspješno priveden kraju
Grad Virovitica je s partnerima Osnovnom školom Ivane Brlić Mažuranić Virovitica i 
Osnovnom školom Vladimir Nazor Virovitica, kroz projekt „Odrastimo jednako – Faza 
II“ u školskoj godini 2017./2018. osigurao školsku prehranu za 224 učenika u riziku od 
siromaštva. Svrha projekta bila je pružiti adekvatnu nefinancijsku pomoć u vidu podjele 
hrane djeci osnovnih škola koja su u riziku od siromaštva. 
Projekt je prijavljen na natječaj Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku u okviru Poziva na dostavu projektnih prijedloga „Osiguravanje školske preh-
rane za djecu u riziku od siromaštva (školska godina 2017. – 2018.)“. Razdoblje provedbe 
projekta započelo je s početkom školske godine 2017./2018. i trajalo je do završetka iste. 
Ukupna vrijednost projekta iznosila je 230.291,38 kn, a isti je u potpunosti financiran 
sredstvima Europske Unije iz Fonda europske pomoći za najpotrebitije.

„Sadržaj publikacije/emitiranog materijala isključiva je odgovornost Grada Virovitice.“

Projekt „Odrastimo jednako“  uspješno priveden kraju 
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u šali dodajući kako tek slijedi „treće po-
luvrijeme“, reprezentativna nogometna 
utakmica Hrvatska – Nigerija.
Dražen Bunjevac, dugogodišnji igrač 
Vegeške, izrazio je zadovoljstvo što vidi 
staro društvo na okupu.  
- Drago mi je da se okupio veliki broj 
nekadašnjih igrača oba kluba. Okupio se i 

respektabilan broj navijača koji su nas na 
kraju ispratili pljeskom. Nadam se da će 
slični susreti postati tradicija - izjavio je 
Dražen Bunjevac. 
Sa smiješkom na licu i velikim zadovoljst-
vom utakmicu je pogledao i virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin.

UTAKMICA PA 
REPREZENTACIJA 

Prostor oko caffe bara na igralištu bio je 
premali za sve okupljene na zajedničkom 
druženju nakon utakmice. Petstotinjak 
porcija mesa s roštilja brzo je planulo. 

Za meso se pobrinula slatinska Mesopre-
rada, a za kruh pekara Pinokio. Virovitičke 
nogometne legende i brojni navijači zajed-
no su bodrili igrače hrvatske nogometne 
reprezentacije na prvoj utakmici Svjetskog 
prvenstva u Rusiji protiv Nigerije. 
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UTAKMICA TVIN-a I VEGEŠKE POVODOM 110 GODINA NOGOMETA 
Nogometne legende pokazale mlađima kako izgleda pravi dribling

Proteklog vikenda u sportskoj 
dvorani Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić u Virovitici 
održan je Pirueta cup Virovitica 
2018. Na kupu su sudjelovale 
ritmičke gimnastičarke iz 
jedanaest zemalja: Poljske, 
Rusije, Slovačke, Turske, Italije, 
Mađarske, Bosne i Hercegovine, 
Crne Gore, Srbije i Hrvatske. 
Marljivi domaćini predvođeni 
predsjednicom Oliverom Pleše 
potrudili su se da kup bude 
organiziran na najvišoj mogućoj 
razini. Prvog dana na kupu je 
bio i predsjednik Hrvatskog 
gimnastičkog saveza Stevo 
Tkalčec.

Gimnastičarke iz 11 zemalja 
oduševile suce i gledatelje 

PIRUETA CUP VIROVITICA 2018.

Robert Špiranec danas je nogometni delegat

IZLOŽBA POVODOM 110 GODINA 
NOGOMETA U VIROVITICI
Nakon utakmice virovitičkih nogometnih legendi u prostorijama Nogometnog 
kluba Virovitica otvorena je prigodna izložba povodom 110 godina nogometa 
u Virovitici. Autori izložbe su djelatnici Državnog arhiva u Virovitici i njihov 
vanjski suradnik Matija Pavličević koji se bavi izučavanjem povijesti sporta u 
našem gradu. Matija je prije mjesec dana predstavio svoju knjigu o Sokolskom 
pokretu u Virovitici, a priprema i veliku monografiju o povijesti virovitičkog 
sporta. 
Na izložbi su prikazane najzanimljivije fotografije iz povijesti virovitičkog nogo-
meta. Fotografije su prikupljene iz brojnih privatnih albuma, a u prikupljanju 
materijala posebno se posljednjih nekoliko godina aktivirao i Vlado Vranek. 
Izložbu su tom prigodom predstavili ravnateljica Državnog arhiva u Virovitici 
Dijana Cenger i virovitički gradonačelnik Ivica Kirin. - Zahvaljujem svima koji 
su nam pomogli u organizaciji ove izložbe, posebice brojnim vlasnicima i auto-
rima fotografija koje su izložene na panoima - rekla nam je D. Cenger.

Duel M. Borovca i D. Pervana 
završio je jedanaestercemNajiskusniji igrač Dragutin Kozjak Zoran Petrić aktivno igra za veterane Virovitice
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U prvoj finalnoj utakmici 
Županijskog nogometnog kupa za 
seniore pred šestotinjak gledatel-
ja na stadionu Park u Suhopolju 
domaća momčad i Pitomača odi-
grali su 0:0.
Utakmica je bila puna uzbuđenja, 
prilika, obrana vratara i nervoze 
između igrača, koji se međusobno 
dobro poznaju jer su mnogi današnji 
suparnici nekoć igrali zajedno. 
Neriješen rezultat prema pokazanoj 
igri je najrealniji, samo šteta što nije 
bilo zgoditaka. 
U uzbudljivoj uzvratnoj utakmici 
finala, prošlog vikenda, nogometaši 
Pitomače su na svom terenu pobi-
jedili Suhopolje 5:1. Kišno vrijeme 
nije spriječilo dolazak šestotinjak 
gledatelja. Već u prvom napadu 
Škrinjar postiže zgoditak glavom i 
Pitomača vodi 1:0. Idućih dvade-
setak minuta domaći igrači su do-
minirali, no Suhopolje se postepeno 
oslobodilo pritiska i u 30. minuti 
izjednačilo preko Lončareka. 

SPREMNIJI I BOLJI 
U idućim minutama slijedi nervoza 
među igračima, pri čemu je najlošije 
prošao igrač Pitomače Valentino 
Paradinović, koji je zbog drugog 
žutog kartona morao napustiti 
teren. 
Igrač manje očito je odgovarao 
Pitomači jer su do odmora postigli 

zgoditak (Škaro) i pogodili vratnicu 
(Bosilkovski). U nastavku Suhopolje 
nije uspjelo iskoristiti igrača više. 
Pitomača se pokazala puno sprem-
nijom i boljom pa je s tri zgoditka u 
posljednjih dvanaest minuta uvjer-
ljivo došla do trofeja. To je prvi os-
vojeni Županijski kup za nogometaše 
Pitomače u povijesti.

- Presretan sam što smo Pitomači 
prvi put donijeli naslov pobjednika 
Županijskog nogometnog kupa - re-
kao je trener Anton Pranjić, dodajući 
kako očekuju nastavak ovako iz-
vrsnih rezultata i u nastavku kup 
natjecanja.
Zadovoljan je i kapetan Ivan Begović, 
poznati pitomački nogometaš koji 
je nastupio i u mlađim uzrasnim 
kategorijama hrvatske nogometne 
reprezentacije U-21. Svojevremeno 
je igrao u brojnim klubovima. U 
Pitomači je vezni igrač i glavni strat-
eg igre. 

- Konačno je došao red da Pitomača 
osvoji Kup natjecanje. Pokazali smo 
u igri i s igračem manje da smo bolja 
i kvalitetnija momčad od Suhopolja 
te da smo najbolja nogometna ekipa 
u županiji. Čestitam Suhopolju na 
plasmanu u finale, ali ovoga puta 
su se namjerili na jačeg suparnika 
- rekao je I. Begović te pohvalio ci-
jelu momčad na srčanosti u borbi za 
bodove.   
Medalje finalistima predao je tajnik 
ŽNS-a Krunoslav Moslavac, pri-
godne medalje službenim osobama 
predao je načelnik Općine Pitomača 
Željko Grgačić, a medalje i pe-
hare pobjednicima uručio je član 
Skupštine HNS-a i član Izvršnog od-
bora ŽNS-a Zdenko Blažičević.
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• Čestitam Suhopolju na plasmanu u f inale, ali ovoga puta su se namjerili na jačeg suparnika, rekao je I. 
Begović te pohvalio cijelu momčad na srčanosti u borbi za bodove    
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NOGOMETNI KLUB SVETI ĐURAĐ

Sveti Đurađ „eksplodirao“ u proljetnom dijelu i osigurao opstanak
Iza nogometaša Svetog Đurđa 
je turbulentna i teška sezona. 
Ako se malo vratimo unatrag, 
vidjet ćemo da su konačni re-
zultati sezone 2016./2017. i 
2017./2018. totalne krajnosti. 
U sezoni 2016./2017. Sveti 
Đurađ je završio na odličnom 
4. mjestu i momčad je imala 
velike ambicije za novu se-
zonu, a onda je uslijedio šok. 
Pred sam početak nove sezone 
(2017./18.) klub je napustilo 
čak 8 igrača, uglavnom pr-
votimaca, a posljedica svega 
toga je bilo posljednje mjesto 
na tablici u jesenskom dijelu 
prvenstva sa samo četiri os-
vojena boda. Uprava je morala 
reagirati, u klub je za proljetni 
dio prvenstva stiglo nekoliko 
pojačanja, glave su se „sa-
brale“ i krenulo se u borbu za 
opstanak u ligi. 
Nakon nekoliko kola vidjelo se 
da stvari kreću na bolje, a do 
kraja sezone Đurađ je upisao 

još pet pobjeda, dva remija i 
četiri poraza te osigurao op-
stanak u ligi s 21 osvojenim 
bodom, na 10. mjestu, ispred 
Stare Brezovice i Napretka 

iz Rušana. No, pitanje je što 
dalje i koje su ambicije u novoj 
sezoni?
O tome smo razgovarali s 
predsjednikom kluba Iva-

nom Ćavarušićem, tren-
erom Željkom Pšihistalom 
i kapetanom ekipe Ivanom 
Ćavarušićem.
- Nakon grčevite borbe ostali 

NK PODGORJE 
Rad s mladima i oslonac na domaće igrače budućnost su kluba
Upravo završenu nogometnu se-
zonu momčad iz virovitičkog pri-
gradskog naselja Podgorja završila 
je na 8. mjestu na tablici II. ŽNL 
zapad. U sedam utakmica su pobi-
jedili, pet su odigrali neriješeno, a 
doživjeli su i deset poraza. Postigli 
su 28, a primili 44 zgoditka. Imali su 
petu obranu lige, ali i najneefikas-
niji napad. Kostur momčadi čine 
Martin Špoljarić, Tomislav Feketi-
ja, braća Luka i Ivan Vukšić, te 
Tomislav Krmpotić.
- Nova uprava došla je službeno na 
čelo kluba početkom ove godine. 
Vratili smo naše igrače Mihaela 
Podgornika i Matea Jurkovića, koji 
su prošle sezone igrali u susjed-

nom Sokolu. Želimo se osloniti na 
igrače iz vlastitog kadra - rekao je o 
sezoni predsjednik Josip Đureša. 
Za novu sezonu najavljuje dolazak 
novog trenera. 
- Dolazi nam novi trener senior-
ske momčadi Zoran Antunović. 
U igračkom kadru ne planiramo 
veće promjene. I dalje ćemo se os-
loniti na domaće igrače s kojima 
možemo zadržati mjesto u sredini 
tablice. Uz dosadašnju juniorsku 
selekciju okupili smo ekipu U-10 
koju planiramo uključiti ove jeseni 
u redovito natjecanje. Za to nam 
trebaju golovi pa očekujemo da će 
nam u tome pomoći Grad i Sports-
ka zajednica - kaže J. Đureša. 

Cilj kluba treba biti rad s mlađim 
uzrastima, koje treba privući na 
sportske terene, smatra, jer je to 
osiguranje budućnosti kluba.
- Na ljeto nas očekuje gostovanje 
kod naših sportskih prijatelja u 
Krivom putu kod Senja i orga-
nizacija Memorijalnog turnira Cah 
– Novak – Krmpotić – Zec - na-
javljuje predsjednik NK Podgorja 
Josip Đureša, koji se i sam akti-
virao kao trener selekcije U-10. U 
svom radu ima veliku pomoć klup-
ske tajnice Helene Bukvić i pred-
sjednika Mjesnog odbora Milana 
Krmpotića.

MEMORIJALNI TURNIR „MILIĆ – 
RAPTAVI“ U VUKOSAVLJEVICI  

Omladinac iz 
Korije najbolji  
U Vukosavljevici je odigran Memorijalni 
nogometni turnir „Milić – Raptavi“. 
Rezultati: Mladost Vukosavljevica – 
Omladinac Korija 0:3,
Turnašica – Drava Terezino Polje 1:0. 
Utakmica za treće mjesto: Drava Terezi-
no Polje – Mladost  Vukosavljevica 2:0, 
Omladinac Korija – Turnašica 3:0.
Najbolji strijelac turnira bio je Filip 
Jeličić iz pobjedničke momčadi 
Omladinca.

Rezovac osvojio 
4. nogometni turnir 
virovitičkih klubova 
podbilogorskoga kraja
U Podgorju je u subotu odigran četvrti 
po redu turnir virovitičkih nogometnih 
klubova podbilogorskoga kraja.
Rezultati: Podgorje – Sokol Milanovac 
1:5, Sveti Đurađ – Rezovac 0:2. 
Susret za treće mjesto: Podgorje – Sveti 
Đurađ 0:3.
Finale: Rezovac – Milanovac 3:0.

NOGOMETAŠI PITOMAČE PRVI PUT OSVOJILI ŽUPANIJSKI NOGOMETNI KUP

I s igračem manje Pitomača osvojila prestižnu titulu

Anton Pranjić, trener Pitomače

Ivan Begović, kapetan Pitomače
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U povodu Ivanja ŠRD „Lendava“ Špišić 
Bukovica održala ribolovno natjecanje 
U povodu Dana općine Špišić Bukovica i blagdana Ivanja na jezeru Zidine održano 
je tradicionalno pojedinačno natjecanje u lovu ribe udicom na plovak na kojemu je 
sudjelovalo 23 natjecatelja. U kategoriji kadeta prvo mjesto osvojio je Adrian Uzelac 
ispred Frana Vučka i Valentina Franjića, svi članovi ŠRD „Lendava“. U kategoriji žena 
jedina natjecateljica je bila Đurđica Čakmak iz istog društva. U kategoriji seniora prvi 
je bio član ŠRK Tvin Damir Ratković ispred Branimira Resnera i Ivana Rakocije iz 
ŠRU Ođenica. Nagrade najuspješnijima uručio je predsjednik ŠRD „Lendava“ Darko 
Korač. 

B. S.

MEĐUNARODNI TURNIR GOSPIĆ OPEN

Roko Čurić 
najuspješniji hrvač, 
HK Slatina drugi
U Gospiću je u subotu, 16. lipnja, 
u organizaciji istoimenog kluba 
održan veliki međunarodni turnir 
u hrvanju grčko-rimskim i slobod-
nim načinom hrvanja za nekoliko 
uzrasta. Nastupilo je 35 klubova iz 
Hrvatske i inozemstva s oko 200 
sudionika. 
Hrvački klub Slatina ekipno je 

zauzeo 2. mjesto, a nakon cjelo-
dnevnog druženja s hrvačicama 
i hrvačima na strunjači Roko 
Čurić je proglašen najuspješnijim 
hrvačem turnira. Slatinski hrvači i 
hrvačice izborili su još i četiri prva, 
pet drugih i tri treća mjesta.  

A. D. F. 

TREĆI KUP HRVATSKE U POWERLIFTINGU I BENCH 
PRESSU U VRBOVCU

Odličnim Virovitičanima 
četiri prva mjesta
U Vrbovcu je proteklog vikenda održan 3. 
Kup Hrvatske u powerliftingu i bench pres-
su na kojemu su nastupili i Virovitičani.
Prvog dana održano je natjecanje u power-
liftingu. Virovitičanke su postigle sljedeće 
rezultate:
- Milena Đurđević prvo mjesto u kategoriji 
do 72 kg Master 1 
- Izidora Popović drugo mjesto u kategoriji 
do 72 kg seniorke.
Drugog dana je bilo natjecanje u bench 
pressu, a postignuti su sljedeći rezultati:

- Milena Đurđević prvo mjesto u kategoriji 
do 72 kg Master 1 i drugo mjesto u apsolut-
nom poretku
- Izidora Popović prvo mjesto u kategoriji 
do 72 kg seniorke te prvo mjesto u apsolut-
nom poretku
- Vladimir Veršić prvo mjesto u  kategoriji  
do 93 kg master 1, te prvo mjesto u apso-
lutnom poretku
- Dražen Moslavac treće mjesto u katego-
riji do 93 kg seniori.

ATLETSKI USPJEH NA PRVENSTVU HRVATSKE 

Pauli Rakijašić dva srebra i 
poziv u reprezentaciju za 
nastup na Prvenstvu Balkana
Proteklog vikenda atletičarke AK Virovitica Paula Rakijašić i Lena Sabo nastupile su 
u Splitu na pojedinačnom prvenstvu Hrvatske za juniorke i juniore. Paula Rakijašić 
je u Splitu osvojila dva srebra, na 1500 metara s vremenom 4:39,83 i 800 metara s 
vremenom 2:18,81, dok je Lena Sabo, koja je otrčala dva osobna rekorda, prvo na 400 
metara (1:06,15) osvojila ukupno 14. mjesto, a na 800 metara 11. mjesto s vremenom 
2:30,08. Na prvenstvo ih je pratio trener Siniša Špiranec. 
Izbornik hrvatske juniorske reprezentacije Dragutin Palčić pozvao je Paulu na nastup 
na Prvenstvu Balkana koje će se održati u Istanbulu 21. i 22. lipnja. Paula će nastupiti 
u svojoj najjačoj disciplini, 1500 metara.

NOGOMETNI KLUB SVETI ĐURAĐ

Sveti Đurađ „eksplodirao“ u proljetnom dijelu i osigurao opstanak
smo u ligi, to je najbitnije i stoga ovim 
putem čestitam momcima na trudu. Za 
novu sezonu imamo velike ambicije i 
nekoliko kvalitetnih pojačanja - kratak je 
bio uvijek karizmatični Pšihistal
Kapetan Ivan Ćavarušić ističe kako vjeru-
je da s dva-tri nova igrača mogu krenuti u 
osvajanje 2. Županijske nogometne lige. 
- Naravno ambicija je viši rang, ulazak 
u 1. ŽNL. To je moja želja, a vjerujem 
da i ostatak ekipe razmišlja isto. Uskoro 
počinjemo s pripremama za novu se-
zonu, a kvalitetnim radom sve je moguće 
-  dodao je kapetan ekipe I. Ćavarušić.
Odlazak kvalitetnih igrača prije početka 
sezone stvorio je probleme za ekipu, kaže 
predsjednik kluba I. Ćavarušić.
- Tako oslabljeni borili smo se svim sna-
gama, ali jednostavno nije išlo, nedosta-
jalo nam je i malo sportske sreće pa smo 
prvu polusezonu okončali s četiri boda, 
na posljednjem mjestu. U nastavku smo 
se pojačali s nekoliko kvalitetnih igrača i 
to se na kraju pokazalo uspješnim, osvoji-
li smo dodatnih 17 bodova. Uspjeli smo 
prestići Staru Brezovicu i Napredak iz 

Rušana te sezonu završiti na 10. mjestu - 
zaključio je predsjednik kluba, te čestitao 
i ovim putem svim igračima na zalagan-
ju, svim sponzorima i naravno, našim 
vjernim navijačima koji su nas bodrili 
kako na domaćim, tako i na gostujućim 
utakmicama. 

TRANSFER ZONA I POPIS IGRAČA 
KOJI SU NASTUPALI TIJEKOM 

SEZONE
Prije početka proljetnog dijela sezone u 
klub je stiglo nekoliko pojačanja: Mladen 
Jergović, Tin Szabo, Jurica Kajić, Dali-
bor Ladović i Vedran Botić koji je stigao 
iz četvrtoligaša Zdenke (Veliki Zdenci). 
Tu su i dva kvalitetna igrača koja su se 
ponovno aktivirala nakon višegodišnje 
stanke, Alen i Mario Žitković.
Za klub su u sezoni još nastupili: Željko 
Pšihistal, Nikola Mesić, Ivan Ćavarušić, 
Boris Cindrić, Ivan Handraka, Davor Pan-
dur, Antonio Dražić, Luka Funko, Filip 
Filjak, Matej Mlinarić i Denis Hudi.

Tin Szabo
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čestita

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

DAN DRŽAVNOSTI

Opća bolnica Virovitica
Ljudevita Gaja 21
33000 Virovitica

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Suhopolje Siniša Horvat

        R E P U B L I K A   H R V A T S K A
 VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
                   GRAD VIROVITICA
            G R A D O N A Č E L N I K

KLASA:944-01/18-01/15
URBROJ:2189/01-05/1-18-28
U Virovitici, 18. lipnja 2018. godine       

Na temelju članka 5. Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 13/09, 18/09, 3/12 i 4/12 – pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Virovitice raspisuje,

J A V N I   N A T J E Č A J
za prodaju neizgrađenih građevinskih zemljišta kčbr. 1157/9 sa 738m² upisanog u zk. ul. 
br. 11865 k. o. Virovitica, kčbr. 362/2 sa 83m² upisanog u zk. ul. br. 2074 k. o. Virovitica-

centar i kčbr. 1071 sa 202m² upisanog u zk. ul. br. 437 k. o. Virovitica-centar

I. Raspisuje se javni natječaj za prodaju 
neizgrađenih građevinskih zemljišta kčbr. 
1157/9 sa 738m² upisanog u zk. ul. br. 
11865 k. o. Virovitica, kčbr. 362/2 sa 83m² 
upisanog u zk. ul. br. 2074 k. o. Virovitica-
centar i kčbr. 1071 sa 202m² upisanog u zk. 
ul. br. 437 k. o. Virovitica-centar.

II. Neizgrađeno građevinsko zemljište kčbr. 
1157/9 sa 738m² upisano u zk. ul. br. 11865 
k. o. Virovitica, nalazi se u Virovitici, u Ulici 
Miroslava Kraljevića i ima izravan pristup 
na javnu prometnu površinu.
Zemljište iz prethodnog stavka, u naravi 
predstavlja oranicu i nije slobodno od osoba 
i stvari.

III. Neizgrađeno građevinsko zemljište 
kčbr. 362/2 sa 83m² upisano u zk. ul. br. 
2074 k. o. Virovitica-centar, nalazi se u Vi-
rovitici, u Ulici Alojzija Stepinca i ima izra-
van pristup na javnu prometnu površinu.
Zemljište iz prethodnog stavka, u naravi 
predstavlja neuređenu i neodržavanu trav-
natu površinu i nije slobodno od osoba i 
stvari.

IV. Neizgrađeno građevinsko zemljište 
kčbr. 1071 sa 202m² upisano u zk. ul. br. 
437 k. o. Virovitica-centar, nalazi se u Viro-
vitici, u Ulici Ivana Mažuranića i ima izra-
van pristup na javnu prometnu površinu.
Zemljište iz prethodnog stavka, u naravi 
predstavlja dijelom travnatu površinu, a di-
jelom povrtnjak i nije slobodno od osoba i 
stvari.

V. Zemljišta iz točke I., nalaze se u obuh-
vatu obuhvatu Generalnog urbanističkog 
plana Virovitice („Službeni vjesnik Grada 
Virovitice“ br. 14/05, 14/07, 1/15, 3/16), u 
području označenom kao „S3-stambena 
namjena niske gustoće“.

VI. Početna cijena neizgrađenog 
građevinskog zemljišta kčbr. 1157/9 sa 
738m² upisanog u zk. ul. br. 11865 k. o. Vi-
rovitica, iznosi 81.100,00 Kuna. 
Početna cijena neizgrađenog građevinskog 
zemljišta kčbr. 362/2 sa 83m² upisanog u 
zk. ul. br. 2074 k. o. Virovitica-centar, iznosi 
17.700,00 Kuna.
Početna cijena neizgrađenog građevinskog 
zemljišta kčbr. 1071 sa 202m² upisanog u 
zk. ul. br. 437 k. o. Virovitica-centar, iznosi 
38.700,00 Kuna.

VII. Ponudu za kupnju zemljišta iz točke 
I., mogu podnijeti sve fizičke osobe s 
prebivalištem u Republici Hrvatskoj, pravne 
osobe sa sjedištem u Republici Hrvatskoj 
kao i državljani i pravne osobe iz država 
članica Europske unije.

VIII. Ponuditelji su uz prijavu na natječaj 
dužni priložiti potvrdu o uplaćenoj jamčevini 
u iznosu od 10% početne cijene zemljišta za 
koje se podnosi ponuda, uplatom na broj 
računa:IBAN HR5523600001849100001, 
s naznakom „za javni natječaj - kupnja 
građevinskog zemljišta“ model: HR68, 
poziv na broj odobrenja: 9016-OIB (ponu-
ditelja).
Ponuditelju koji bude izabran kao najpo-
voljniji ponuditelj uplaćena jamčevina se 

uračunava u ukupan iznos kupoprodajne 
cijene.
Ponuditelju čija ponuda ne bude prihvaćena, 
uplaćena jamčevina se vraća najkasnije u 
roku 8 (osam) dana od izbora najpovoljni-
jeg ponuditelja.
Ponuditelju koji odustane od ponude do 
izbora najpovoljnijeg ponuditelja, uplaćena 
jamčevina se vraća najkasnije u roku od 8 
(osam) dana od izbora najpovoljnijeg ponu-
ditelja.
Ponuditelj čija je ponuda utvrđena kao na-
jpovoljnija u slučaju odustanka od ponude 
gubi pravo na povrat uplaćene jamčevine.
U slučaju da ponuditelj koji je ponudio na-
jpovoljniju ponudu odustane od ponude, 
pravo na kupnju zemljišta stječe prvi sljedeći 
ponuditelj.
U slučaju da za isto zemljište dva ili više po-
nuditelja daju isti iznos ponuđene cjene ili 
jedini odnosno svi ponuditelji odustanu od 
ponuda, natječaj će se poništiti.

IX. Ponuda mora sadržavati:
- ime i prezime, prebivalište ili boravište 
ponuditelja, OIB ponuditelja, a ako je ponu-
ditelj pravna osoba ponuda mora sadržavati 
tvrtku/naziv, sjedište i OIB ponuditelja, te 
naznaku osobe ovlaštene za zastupanje, 
- točnu oznaku zemljišta za koje se pod-
nosi ponuda sa ponuđenom cijenom za 
zemljište,
- dokaz o uplaćenoj jamčevini za zemljište za 
koje se podnosi ponuda,
- potvrdu Upravnog odjela za financije i gos-
podarstvo Grada Virovitice o podmirenim 
dospjelim obvezama prema Gradu Viro-
vitici, odnosno potvrdu da ponuditelj nema 
obveza prema Gradu Virovitici.

X. Pisane ponude šalju se poštom 
preporučeno ili predaju neposredno u 
pisarnici Grada Virovitica, u zatvorenim 
omotnicama s naznakom  „PONUDA ZA 
KUPNJU GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA – 
NE OTVARAJ“, na adresu Grad Virovitica, 
Trg kralja Zvonimira 1, Virovitica, u roku 15 
(petnaest) dana od dana objave natječaja u 
Virovitičkom listu.

XI. Najpovoljnijom ponudom smatra se ona 
koja sadrži najviši iznos ponuđene cijene. 

XII. Rok za otvaranje ponuda iznosi 8 
(osam) dana od isteka roka za podnošenja 
ponuda. 
Odluku o sklapanju ugovora o kupoprodaji 
donosi Gradonačelnik Grada Virovitice 
na prijedlog Povjerenstva za raspolaganje 
nekretninama Grada Virovitice. 
S najpovoljnijim ponuditeljem zaključit će 
se ugovor o kupoprodaji zemljišta u roku 15 
(petnaest) dana od dana donošenja odluke 
Gradonačelnika Grada Virovitice.

XIII. Nepravodobne i nepotpune ponude 
neće se razmatrati.

XIV. Sve informacije u svezi prodaje 
zemljišta iz točke I., mogu se dobiti u Up-
ravnom odjelu za imovinske i pravne 
poslove Grada Virovitice, Trg kralja Zvoni-
mira 1, Virovitica, tel. 033/726-100.

Gradonačelnik
Ivica Kirin, dipl. ing.

djurdjevic.autodijelovi@gmail.com
Tel. 033/725-363, 033/725-361 mob: 0955147367

MOŽETE NAS KONTAKTIRATI PREKO FACEBOOK PROFILA ILI VIBERA

Đurđević Autodijelovi
Stjepana Radića 88, 33000 Virovitica

Najpovoljnije cijene dijelova u vašem gradu

-Široki asortiman renomiranih 
proizvođača:
Meyle, Swag, LPR, NK, Teknorot, PRS, 
Kautek, Filtron, AS-PL, AMC
-Originalni dijelovi, dodatna oprema
-Moto oprema i dijelovi po narudžbi 
(kacige, jakne, rukavice...) po 
najpovoljnijim cijenama u gradu
-Ulja i maziva renomiranih proizvođača:
Castrol, Shell, Mobil, Total, Elf, 
GM(Opel), Singol, MotorGold i ostalih 
poznatih proizvođača 
-Akumulatori renomiranog proizvođača 
CROWN
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Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

DAN DRŽAVNOSTI
čestita

župan Igor Andrović 

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Lukač Đuro Bukvić

SVIM ŽITELJIMA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 
ČESTITAMO

DAN DRŽAVNOSTI

HRVATSKI ZAVOD ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
PODRUČNI URED VIROVITICA 
VLADIMIRA NAZORA 2

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Gradina Marko Ajček

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Pitomača Željko Grgačić

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Mikleuš
Milan Dundović

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin,
Gradsko vijeće

i Uprava Grada Virovitice
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Svim građanima i
poslovnim partnerima

čestitamo

DAN DRŽAVNOSTI

DAN DRŽAVNOSTI

Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu
čestitamo

DAN DRŽAVNOSTI

svojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

DISTRIBUCIJA I OPSKRBA
PRIRODNIM PLINOM

čestita

DAN DRŽAVNOSTI

Svim svojim
kooperantima,

djelatnicima
i poslovnim
partnerima
čestitamo

hrvatski duhani
VIROVITICA

DAN DRŽAVNOSTI

DAN DRŽAVNOSTI čestitaju vam HRVATSKE ŠUME

Svim građanima i
poslovnim partnerima

čestitamo

DAN DRŽAVNOSTI

VAŠA BANKA

svojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

čestita

DAN DRŽAVNOSTI
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 2. srpnja, 
do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 5. srpnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri stana i 
garažom, vrt, dvorišne prostorije, u Virovitici, 
Kraševo naselje, energetski certifikat C, 
za prizemnicu bliže centru Virovitice ili za 
vikendicu na moru poželjno blizina Zadra. Kuća 
se može pogledati odmah po dogovoru. Mob. 
095/918-1110, 098/9898-763.
........................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod škole. 
Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. Tel: 
099/261-3453.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje 
ili mijenjam za manji stan u Virovitici, certifikat 
P-721 2014 521. Mob. 091/598-4561.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
........................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo korišten 
5 oktava, Casio, 900 kn. Mob. 091/404-0094.
........................................................................
PRODAJEM stražnju sjedalicu za bicikl. Ima 
pojas preko prsa i držače za stopala. Prikladna 
do 22 kg, siva, očuvana, malo korištena. Cijena 
200 kn. Mob. 091-404-0094.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju 
televizor, wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 
098/933-1579.
........................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri uredni, 
sve legalizirano. Tel. 033/726-385, mob. 
098/806-680.
........................................................................
PRODAJEM računalo, odlično očuvano. Cijena 
1800 kn, nije fixna. Procesor: Intel core i3 
3225T 3.3GHZ. Grafička: Amd radeon hd 6670 
1gb gddr5. RAM: 8gb - 2x4 transcend 1333. 
Napajanje: ms pro 550w atx p4. Matična: ati 
cross fire h77 pro 4
Hdd : 1tb wd blue. Kućište: Thermaltake 
Commander msi. Mob. 099/756-0223.
........................................................................
PRODAJEM neregestriran automobil Polo 1.4 
tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. Postoji 
mogućnost registracije dosadašnjeg vlasnika. 
Godina proizvodnje 2007.,  automobil je prešao 
172.500 kilometara. Upit za ponudu i cijenu na 
broj: 091/252-0365.
........................................................................
PRODAJEM stan 43 m2, treći kat, ima lift, 
certifikat. Mob. 099/859-8134, 033/716-416.
........................................................................
SITUIRAN slobodan muškarac traži ženu za 
suživot. Tel. 095/519-2210.
........................................................................
PRODAJEM slamu u kockastim balama, cijena 3 
kune po bali. Mob. 098/530-129.
........................................................................
PRODAJEM veću kuću u Virovitici s oko 8000 m2 
okućnice, mirna lokacija – Milanovac, pogodno 
za dom za starije osobe ili neku drugu djelatnost. 
Sve je legalizirano, uredna dokumentacija. Mob. 
092/292-9383.
........................................................................
PRODAJEM zamrzivač Gorenje 210 l, cirkular 
trofazni s duplom remenicom, inkubator za 63 
jaja, dvije čelične felge s dobrim gumama, 5 rupa 
BMW. Mob. 092/2929-383.
........................................................................
PRODAJEM 10 metara akacije cjepanice s 

dovozom. Mob. 099/590-1579.
........................................................................
PRODAJEM sjeno u rolo balama te muško janje 
od 30 do 35 kg. Mob. 099/1923-272.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM apartman za četiri osobe 
350 m od mora od 30. lipnja do 9. srpnja i cijeli 
kolovoz, povoljno. Mob. 098/295-181.
........................................................................
PRODAJEM mlin čekićar. Tel. 728-257.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje, sijeno, slamu, balirku, 
poteznice gornju i donju, drljaču, sjetvospremač, 
dva traktora, prikolicu, komušać, elevator. Tel. 
787-747, mob. 098/9335-249.
........................................................................
KUPUJEM drva. Mob. 097/6664-976.
........................................................................
PRODAJEM tri praseta do 26 kg. Tel. 777-132.
........................................................................
PRODAJEM platon za traktor, dvokrilna alu 
vrata, trokrilni prozor. Tel. 731-861.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 776-085.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Turanovcu sa zemljom i 
gospodarskim zgradama. Mob. 099/410-3663.
........................................................................
TRAŽIM slobodnu ženu za suživot kod mene. 
Mob. 099/640-8983.
........................................................................
PRODAJEM više prasaca do 25 kg. Tel. 774-
205.
........................................................................
PRODAJEM stol sa 6 stolica, vrcaljku. Mob. 
095/864-1488.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg, hamove za konje, 
štelove fijakera, balirka. Tel. 722-234.
........................................................................
PRODAJEM 800 kg kukuruza. Tel. 730-347.
........................................................................
PRODAJEM piliće. Tel. 776-251.
........................................................................
PRODAJEM jariće oko 20 kg. Tel. 777-111.
........................................................................
PRODAJEM ječam. Tel. 771-507.
........................................................................
PRODAJEM ječam s dovozom. Tel. 775-281.
........................................................................
PRODAJEM debelu svinju. Tel. 775-357.
........................................................................
PRODAJEM rabljeni namještaj, očuvani, 
povoljno. Mob. 098/955-9677.
........................................................................
PRODAJEM svježu mast po 8 kn/kg. Tel. 786-
212.
........................................................................
PRODAJEM traktor Ursus 355, reg., 16.500 kn. 
Mob. 091/785-5214.
........................................................................
PRODAJEM bolesnički krevet. Tel. 775-168.
........................................................................
PRODAJEM dva smoka do 170 kg. Tel. 563-
266.
........................................................................
PRODAJEM dječja kolica, očuvana, muški bicikl, 
ugradbenu napu. Tel. 787-477.
........................................................................
PRODAJEM medicinski krevet i invalidska 
kolica. Mob. 099/326-4559.
........................................................................
POKLANJAM štence njem. ovčara.  Mob. 
091/9262-335.
........................................................................
PRODAJEM knjige za automehaničara, 3. r. Tel. 
787-408.

........................................................................
PRODAJEM dvije simentalske krave s dva teleta. 
Tel. 564-047.
........................................................................
PRODAJEM 7 prasaca. Mob. 099/5179-438.
........................................................................
PRODAJEM muško tele i prasce. Tel. 784-126.
........................................................................
PRODAJEM mlin čekićar, miješalicu za beton. 
Tel. 730-083.
........................................................................
PRODAJEM prase do 30 kg. Tel. 543-105.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Tel. 727-076.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 533. Mob. 099/7886-
289.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 776-085.
........................................................................
PRODAJEM prasce, njem. landrac do 25 kg, 
nazimicu suprasnu, može zamjena za drva. Tel. 
784-454.
........................................................................
PRODAJEM kozu, jare i kukuruz ili mijenjam za 
drva ovršinu. Tel. 738-154.
........................................................................
PRODAJEM dvije gume 265/70/16, traktorski 
cirkular, bočnu kosilicu, bicikl mtb 18 brzina, 
elektromotor, veći mlin. Mob. 095/920-1263, 
tel. 734-176.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz iz čardaka, ječam, ovce, 
nazimice, Golf. Tel. 774-150.
........................................................................
PRODAJEM domaće piliće 3 mj., holandskog 
pijetla, golubove, mijenjam za male patke. Mob. 
098/9740-217.
........................................................................
PRODAJEM mlin čekićar. Tel. 728-257.
........................................................................
PRODAJEM jednobrazni plug, vadilicu za 
krumpir. Tel. 777-194.
........................................................................
PRODAJEM konstrukciju za bunar, zečeve. Tel. 
684-473.
........................................................................
POKLANJAM štene crno ženka. Tel. 684-473.
........................................................................
PRODAJEM manje stado ovaca, prasce do 25 kg, 

debele svinje. Mob. 099/787-2778.
........................................................................
PRODAJEM kuhinji 2,60 m, krevet na 
razvlačenje, sijeno, slamu, zečeve, el. bojler 10 l, 
sijačicu za žito, poklanjam mačiće. Tel. 715-199.
........................................................................
PRODAJEM dvije šneke za žitarice, dijelovi za 
kombajn, kukuruzni adapter. Mob. 091/509-
3630.
........................................................................
PRODAJEM mlin, traktorsku korpu. Tel. 562-
073.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu. Mob. 098/184-
9404.
........................................................................
PRODAJEM prozore i vrata, sa staklima, 
starinske ormare, stol za dnevnu sobu, dvije kuće 
u Slatini, manje polj. zemljište. Mob. 091/983-
7370.
........................................................................
PRODAJEM krmaču s 11 praščića. Tel. 043/325-
487.
........................................................................
PRODAJEM janjce. Mob. 098/506-736.
........................................................................
PRODAJEM crijep, hrastove grede, trimer, 
laptop, može za drva. Mob. 098/955-9273.
........................................................................
PRODAJEM tovne svinje moguća obrada, mast. 
Mob. 098/922-5179.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Tel. 774-205.
........................................................................
PRODAJEM traktor i priključke, mijenjam 
ženske janjce za muške ili prodajem, kosilicu za 
dvorište. Mob. 095/760-5683.
........................................................................
PRODAJEM Renault Megane ‘98. g., reg., skuter 
Jetforce. Mob. 091/733-4957.
........................................................................
PRODAJEM prekretač sijena pauk, drljaču. Mob. 
099/732-5502.
........................................................................
KUPUJEMO separator za oprašivanje duhana. 
Tel. 714-102.
........................................................................
KUPUJEM 5 m ovršine – bukva, grab. Tel. 736-
322.

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032
e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr

www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita

DAN DRŽAVNOSTI Potražite nas na Facebooku!

čestitaju vam

www.icv.hr

DAN DRŽAVNOSTI

DAN DRŽAVNOSTI

Dom zdravlja Virovitičko-podravske
županije Virovitice

čestita

svim korisnicima
zdravstvene zaštite

DAN DRŽAVNOSTI
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Čačinci Mirko Mališ
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- 1 svježa paprika
- 1 manja tikvica
- 1 peteljka celera
- 50 g cherry rajčice
- 500 g tjestenine 
- malo soli

Na zagrijanom ulju 
izdistajte na sitno 
nasjeckan papriku, 
tikvicu, celer i cherry 
rajčicu. Dok se 
povrće pirja, skuhajte 
tjesteninu. 
Kada je povrće omekšano i sočno, umiješajte tjesteninu, posolite i popaprite po želji, 
poslužite toplo.                                                                                          Željko Škalić

KUHAJTE SA ŽELJOM

Tjestenina sa svježim povrćem

Ivana Kapistrana 15, 
33000 Virovitica, 

tel. 033 731 922

Na brojnim našim kamenim kućama, u 
kamenjarima, obiteljskim vrtovima i na 
balkonima možemo vidjeti savršeno obliko-
vane zelene rozete čuvarkuće.
Riječ je o jako otpornoj i ljekovitoj biljci 
koja se oduvijek smatrala zaštitnicom kuće 
i obitelji. 

Njezin je latinski naziv Sempervivum tecto-
rum, što u prijevodu znači „ona koja vječno 
živi na krovovima“. Taj je naziv dobila 
zahvaljujući starom narodnom vjerovanju 
da štiti kuću od udara groma i oluje. Osim 
što je vrlo jednostavna za uzgoj te 
može izdržati veliku sušu i ek-
stremne uvjete, ona je i jako 
ljekovita te po svojim do-
brobitima podsjeća na 
slavnu aloju. 

Čuvarkuća sadrži 
jabučnu i mravlju kise-
linu, tanine, kalcijev 
malat i malu količinu 
smole te se zbog tih sas-
tojaka smatra ljekovitom. 
Ova biljka ima protuupalna, 
antiseptička i diuretska svojstva.
Pomaže kod:
- liječenja cisti i mioma
- hemoroida  
- upala uha i mokraćnih kanala
- probavnih tegoba
- iritacija na koži, porezotina, bradavica, 
opeklina, osipa
- čira u usnoj šupljini 
- menstrualnih tegoba
Čuvarkuća se najčešće primjenjuje u obliku 
soka ili čaja te se često kombinira s medom 
kao pomoć kod različitih zdravstvenih tego-
ba. Možete je primjenjivati oralno, kapati u 
uho te mazati na kožu, ovisno o tegobi koju 
imate. 

Najveće dobrobiti čuvarkuće
1. Ublažava infekcije uha
U narodnoj medicini čuvarkuća se primjen-
jivala za ublažavanje tegoba izazvanih in-
fekcijama uha. Od njenih svježih listova 
možete napraviti kapi za upalu uha.

Kapi od čuvarkuće za upalu uha 
Izmiksajte nekoliko listova čuvarkuće u 
blenderu pa nekoliko kapi nakapajte u bolno 
uho. Lezite mirno i pustite da djeluje neko-
liko minuta, a zatim okrenite glavu na drugu 
stranu te pustite da sok od čuvarkuće iscuri 
na papirnatu maramicu.  
Napomena: trudnicama, dojiljama i maloj 
djeci ne preporučuje se primjena čuvarkuće.

2. Pomaže kod cista i mioma na maternici
Poznato je da čuvarkuća djeluje u smanjivan-

ju cisti i fibroida, odnosno mioma na mater-
nici. U tom slučaju koristite med s dodatkom 
čuvarkuće. Imate li manju cistu ili miom, 
med možete konzumirati do 20 dana, no ako 
je cista veća, trebat će vam i nekoliko mjeseci 
konzumacije ovog ljekovitog meda. 

Ljekoviti med s čuvarkućom za ciste i 
miome  

Osim kod cista i mioma, čuvarkuća u kom-
binaciji s medom djeluje kod oslabljenog 
imuniteta, loše probave i konstipacije te kod 

raznih probavnih tegoba. 
Osim toga, ovaj moćni dvojac imaju 

i detoksikacijski učinak te će 
vašem organizmu priuštiti i 

čišćenje od otrova. 
Sastojci:
300 g listova čuvarkuće
500 g meda (najbolje manu-
ka)

Priprema:
Nasitno nasjeckajte 300 g 

svježe ubranih listova čuvarkuće. 
Pomiješajte ih s medom (manuka 

ili nekim drugim kvalitetnim medom). 
Prelijte u staklenku i poklopite. Čuvajte u 
hladnjaku. Svako jutro natašte, pola sata 
prije doručka, uzmite po 1 žličicu ovog meda. 
Također, 1 žličicu pojedite i između ručka 
i večere te još jednu prije spavanja. Ova 
količina meda bit će vam dostatna za 20 
dana. 

3. Smanjuje upale urinarnog trakta i iritacije 
na koži
Čuvarkuća se od davnina primjenjuje u 
ublažavanju raznih iritacija na koži, upala 
urinarnog trakta i probavnih tegoba. 
Također, pomaže kod grčeva, nadutosti i 
želučanih problema te ublažava menstrualne 
tegobe. U tu svrhu možete kuhati ljekoviti čaj 
od čuvarkuće. 

Čaj od čuvarkuće (za probavu, 
urinarni trakt i kožu)

Osim što ga možete konzumirati, ovaj čaj 
možete nanositi i na kožu kako biste ublažili 
osip, iritacije, porezotine, opekline, ubode, 
ugrize i sl.
Čaj se jednostavno priprema, no uvijek vodite 
računa o tome da koristite potpuno svježe i 
neoštećene listove čuvarkućine rozete. 

Priprema:
Natanko narežite nekoliko listova čuvarkuće. 
Stavite ih u mali lonac pa prelijte s 250 ml 
vode. Zakuhajte pa ostavite da lagano kuha 
10-15 minuta. Zatim izvadite listove iz vode 
i ostavite čaj da se malo ohladi. Pijte ovaj čaj 
nekoliko puta dnevno, uvijek svježe priprem-
ljen. 

Čuvarkuća – prirodni lijek za ciste i miome 
te upale uha i urinarnog trakta

SJEĆANJA

USPOMENA

na voljenog supruga

GOJKA KUKIĆA

28. VI. 2011.

28. VI. 2018.

Prošlo je tužnih sedam godina otkad 
si otišao bez povratka. Vrijeme brzo 
prolazi ,ali tuga i bol u srcu ostali su.

Tvoja supruga i djeca

Upisi na
Sveučilištu Sjever!

Sveučilište Sjever provodi upise na preddiplomske 
studijske programe u akademskoj godini ����./����.

 �� �������� �������� ����������
 Mehatronika �� ��
 Fizioterapija �� ��
 Sestrinstvo �� ���
Multimedija, oblikovanje i primjena �� �� 
 Elektrotehnika �� ��
 Proizvodno stojarstvo �� ��
 Graditeljstvo �� ��
 Tehnička i gospodarska logistika �� ��

Informirajte se na vrijeme i osigurajte svoje mjesto.
Više informacija pronađite na: www.unin.hr

 �� ���������� �������� ����������
 Prehrambena tehnologija �� ��
Tehnička i gospodarska logistika �� ��
 Medijski dizajn �� �� 
 Novinarstvo �� ��
 Poslovanje i menadžment �� ��

ZBOGOM KATO,
bila si i ostala legenda 

virovitičkog rukometa

Posljednji pozdrav upućuju ti 

tvoje suigračice:

Marička, Lackica, Maja, 

Branka i Vesna
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Muž:

• Doktore, doktore, ženu boli grlo i izgubila je 

glas. Što da radim?

Doktor:

• Raduj se čovječe, raduj se!                                                         
 najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

bs
 

PODEŠAVA-
NJE INSTRU-
MENATA PO 
MJERI

IZUMRLA 
VRSTA 
SLONOVA, 
MN.

STRUČNJACI 
U TANATO-
LOGIJI

FIKSNA  ILI 
ZATEZNA,,,,,,,

UKUSNO 
JUŽNO 
VOĆE

OSVJEŽAVA-
JUĆI NAPITAK 
OD LIMUNA

"INTERNATI-
ONAL TELECO-
MMUNICATION 
UNION"

ALAN 
MOORE

SUPROTNO
ULAZIMA

"AUSTRALIAN 
NATIONAL 
UNIVERSITY"

VRSTA 
UKUSNE 
POVRTNE 
BILJKE, MN.

GLUMICA 
EKBERG

OČEVIRIMSKI 501

IRONIČNO 
IZRAŽAVANJE_________
MAKEDONSKI 
ETNO BAND

PROFESIO-
NALNI 
ŠIJTSKI 
UBOJICE

MJERA 
ZA PAPIR

ANTO 
NOBILO_________
EUROPA

ARIJANOVA 
IMENJAKINJA

GRAD U FRA-
NCUSKOJ_________
NAFTNA 
INDUSTRIJA

OKRUGLO 
SLOVO_________
SLIČAN, 
ODGOVARAJUĆI

PULSKA 
ZNAME-
NITOST

NEKADAŠNJA 
TV SPIKERICA 
NIKIĆ

bs

"CAMBRIDGE
INTERNA-
TIONAL 
EXAMINATIONS"

KOJI SU 
PROŠLI 
LINJANJE_________
STRANI OBLIK
IMENA ELZA

ŽITELJ NEKA-
DAŠNJE ASIRIJE_________
RUMUNJSKA 
AUTO TVRTKA

TURSKI 
PLEMIĆI_________
ANTUN 
RADIĆ

DRUGI, OSTALI_________
ZG NOVINARKA 
SVETL

GLUMICA 
KOLESAR"RIZMA"

OPSEG_________
"AUTO 
MOTO KLUB"

SUDOKU

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

Oceanovih 8 – 23.06.2018. – 19:00h Izbavitelji 2 – 24.06.2018. – 17:00h

JESTE LI ZNALI? 
LJETI I GRAĐEVINE RASTU

Eiffelov toranj u Parizu tijekom ljetnih 
mjeseci može postati viši i za 15 centi-
metara jer se željezo širi na sunčevoj 
toplini.

TKO SE VIŠE ZNOJI?
Ljudsko tijelo ima oko 2 do 4 milijuna 
žlijezda znojnica koje stvaraju znoj. 
Iako zvuči iznenađujuće, žene imaju 
više žlijezda znojnica od muškaraca, 
ali žlijezde znojnice muškaraca proizvode više 
znoja. 

LJETNE NAPASTI
Jedna od najvećih ljetnih napasti su komarci. Oni 
„guše“ ljude i životinje u ljetnim mjesecima već 
više od 30 milijuna godina. Dosadna stvorenja 
imaju senzore kojima mogu nanjušiti toplokrvne 
ljude i životinje na daljinu od čak 30 metara.

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Faks 033 740 004. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 033 740 012, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 033 740 003, blazenka@icv.hr,  
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MALI VIROVITIČKI VODIČ
ČETVRTAK, 21. LIPNJA
• 9 sati – Dnevna zabava, Dnevni boravak 
Gradskog društva Crvenog križa Virovitica
PETAK, 22. LIPNJA
• 17 sati – Izložba malih vlakova – 
Virovitica voli vlakove, Željeznički 
kolodvor Virovitica
• 19.30 sati – 15. virovitičko kazališno 
ljeto: Duhovi vanzemaljci, Dramski 
studio Kazališta Virovitica, Kazalište 
Virovitica
SUBOTA, 23. LIPNJA
• 9 sati – Didon kup, otvoreno prvenstvo 
Virovitice u tenisu do 12 godina, tereni TK 
Didon
• 9 sati – Razmjena udžbenika, ispred 
Gradske knjižnice i čitaonice Virovitica
• 17 sati – Izložba malih vlakova – 
Virovitica voli vlakove, Željeznički 

kolodvor Virovitica
• 19 sati – Oceanovih 8, akcija, 
kriminalistički, komedija, Kino Park 
Virovitica
NEDJELJA, 24. LIPNJA
• 9 sati – Didon kup, otvoreno prvenstvo 
Virovitice u tenisu do 12 godina, tereni TK 
Didon
• 17 sati – Izbavitelj 2, sink, animirani, 
avanturistički, Kino Park Virovitica
PETAK, 29. LIPNJA
• 17 sati – Izložba malih vlakova – 
Virovitica voli vlakove, Željeznički 
kolodvor Virovitica
• 21 sat – 15. virovitičko kazališno 
ljeto: Olga i Lina, Gradsko kazalište 
Sisak, Kazalište Virovitica
• 21 sat – 14. Rock blues fest: PMD 
Blues Band Pečuh, ROCK´NROLL 

TRAIN by COTA G4 Daruvar/Virovitica, 
Centra kulture Virovitica
SUBOTA, 30. LIPNJA
• 17 sati – Izložba malih vlakova – 
Virovitica voli vlakove, Željeznički 
kolodvor Virovitica
• 19 sati – Nasljeđeno zlo, horor, 
misterija, Kino Park Virovitica
• 21 sat – 15. virovitičko kazališno 
ljeto: Vrzino kolo, Gradsko kazalište 
„Joza Ivakić“ Vinkovci i Hrvatsko kazalište 
Pečuh, Kazalište Virovitica
• 21 sat – 14. Rock Blues Fest: OHIO 
BAND Virovitica/Garešnica, THE CAT 
PAWS Daruvar/Zagreb, Centar kulture 
Virovitica
NEDJELJA, 1. SRPNJA
• 17 sati – Izbavitelj 2, sink, animirani, 
avanturistički, Kino Park Virovitica



ROKO

GODINA LXVI I BROJ 3113/14 I SRIJEDA I 20 I 6 I 201802518

VREMENSKA 
PROGNOZA

Pljuskovi i visoke 
temperature 
Do kraja tjedna pratit će nas 
povremena kiša ili pljuskovi 
koji mogu biti praćeni 
grmljavinom. Mjestimice 
će postojati mogućnost za 
izraženije grmljavinsko 
nevrijeme, osobito tijekom 
petka. U subotu i nedjelju 
očekujemo stabilnije, sunčanije 
i postupno toplije vrijeme. 
Jutarnje temperature zraka 
kretat će se od 13 do 18 ili 
koji stupanj više, a najviše 
dnevne od 21 tijekom petka 
do 30 ili koji stupanj više 
tijekom četvrtka. Vjetar slab 
do umjeren, tijekom četvrtka 
južnih smjerova. U petak, 
subotu i nedjelju sjevernih 
smjerova. 
UV indeks nizak, umjeren, 
visok i vrlo visok. 
U tjednu pred nama 
očekujemo postupan porast 
temperature zraka. Atmosfera 
će biti stabilnija, no i dalje će 
se zadržati nestabilno vrijeme. 
Povremena kiša ili kratkotrajni 
pljuskovi koji mogu biti praćeni 
grmljavinom neka ne iznenade. 
Od sredine tjedna se povećava 
vjerojatnost za pljuskove, 
osobito sredinom dana te 
tijekom poslijepodneva. Ipak 
sunčanog i suhog vremena 
neće nedostajati. Jutarnje 
temperature zraka kretat će se 
od 14 do 17, a najviše dnevne 
od 24 do 28 stupnjeva. Vjetar 
slab do umjeren sjevernih 
smjerova. UV indeks umjeren, 
visok i vrlo visok.

K. P., dhmz

Bok, ja sam Hope. Moja priča, kao i svih drugih 
neželjenih pasa, nije lijepa. No, moja priča 
ima poseban dodatak – četiri malene bebe. Da 
dobro si pročitao, ostavljena sam sa svoje četiri 
bebe, u kartonskoj kutiji pored ceste. Trudila 
sam se svim snagama da mojim bebama ništa 
ne nedostaje, nisam ih ostavljala ni sekunde. 
Srećom pronašli su nas i pružili nam utočište. 
Rekli su da sam jako mršava, ali da su moje bebe 
prekrasne i bucmaste i da sam jako dobra mama. 
Moje bebe su mi bile sve i dala bih posljednji 
atom snage za njih. Sada su narasli i srećom svi 
pronašli dom i savršene ljude koji će nastaviti 
brinuti o njima. Presretna sam i spremna 
pronaći ljude s kojima ću dobiti drugu priliku 
za život. Neću se osvrtati na prošlost i pitati se 
zašto, tako je moralo biti i znam da vani postoje 
oni pravi, savršeni ljudi za mene. Znate gdje 
sam, čekam vas… M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Hope (1 godina)

Četvrtak
21. 6. 2018.

Petak
22. 6. 2018.

Subota
23. 6. 2018.

Nedjelja
24. 6. 2018.

Ponedjeljak
25. 6. 2018.

Utorak
26. 6. 2018.

Srijeda
27. 6. 2018.
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DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 

U domu će biti 
199 ležajeva

NAVIJAČKO LUDILO ZAHVATILO I VIROVITIČKO-PODRAVSKU ŽUPANIJU

Za Vatrene navijali svim srcem, 
i kod kuće i u Kalinjingradu 

Hrvatska nogometna reprezentacija otvorila je 
svoj nastup na Svjetskom prvenstvu pobjedom 
protiv Nigerije 2:0, a taj trenutak tisuće gledatel-
ja pratilo je i na našem području. 
U Virovitici je bio organiziran prijenos utakmice 
na velikom ekranu na Vegeški gdje je atmosfera 
bila zaista „vatrena“, posebno nakon drugog 
zgoditka Hrvatske u režiji Luke Modrića. Mnogi 
su utakmicu pratili kod kuće, uz roštilj, a većina 
se odlučila za navijanje u kafićima gdje se ipak 
okuplja veliki broj navijača, što i jest cilj kada je 
u pitanju reprezentacija, da svi zajedno navijan-
jem podržimo „kockaste“ bez obzira za koji klub 

navijamo. 
Neki su navijači s područja županije (Slatina, 
Miljevci, Nova Bukovica…) otišli i korak dalje, 
odnosno zaputili su se u Rusiju kako bi uživo 
pratili naše nogometne reprezentativce. Kako je 
to izgledalo u Kalinjingradu, a kako kod kuće, na 
slavlju za pobjedu naših Vatrenih – pogledajte i 
sami, fotografije govore za sebe.  
Nova utakmica na rasporedu je u četvrtak, 21. 
lipnja, u 20 sati, kada naša reprezentacija igra 
protiv Argentine. Sigurni smo da ni ovaj put 
crveno-bijelih kockica, iskrene potpore i dobre 
atmosfere neće nedostajati.  T. Szabo




